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نماینده ولی فقیه در گیلان:
برخی با حملات 

غیرمنصفانه به ارکان 
نظام در زمین دشمن 

بازی  می کنند

طی حکمی از سوی دکتر طهرانچی؛

دکتر مجتبی ملکی 
چوبری سرپرست 

دانشگاه آزاد اسلامی 
استان گیلان شد

 مدیرکل امور اقتصادی
 استانداری مازندران:

همایش ملی 
 اقتصاد ایران
 با محوریت 

کشاورزی استان

رییس دانشگاه علوم پزشکی و 
خدمات بهداشتی درمانی گلستان:

افتتاح ۳۰ واحد 
بهداشت مدارس 

 هفته سلامت 
رقم می خورد

رییس کل دادگستری مازندران:

یک محکوم به 
 قصاص در کجور

 با گذشت اولیای دم 
به زندگی بازگشت
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صفحه 02 •

مدیــرکل غله و خدمــات بازرگانی مازندران گفت: اســتان 
ظرفیــت لازم بــرای ارتقای کیفیت و کمیــت گندم تولیدی 

را دارد.
عباســعلی وفایــی نــژاد اظهــار کرد: رمــز موفقیــت و عبور 
و  محققــان  توانایــی  و  قــدرت  از  اســتفاده  تهدیدهــا،  از 
کارشناســان مســتعد اســتان در افزایــش کیفیــت و کمیت 

تولید محصولات کشــاورزی از جمله گندم است.
اظهــار  کشــاورزی  تحقیقــات  مرکــز  از  تشــکر  ضمــن  وی 
داشــت: به ســهم خود از اقدامات گســترده صــورت گرفته 
اســتان  در  امــا  می کنــم،  تشــکر  تحقیقــات  مرکــز  توســط 
مازندران می بایســت مقاومت گندم های تولیدی در برابر 
رطوبــت و بارندگــی افزایــش پیــدا کنــد تا کشــاورزان ما در 

مناطق کوهســتانی متضرر نشوند.
وفایــی نــژاد افــزود: مــا خبره تریــن کارشناســان و تحصیل 
کــردگان علــوم کشــاورزی را در اســتان داریــم و نیازمنــد 
بــه ایــن هســتیم با اتکا بــه توانایــی آنها و دانــش محققان 
از  بــه درجــه ای  کیفیــت گندم هــای تولیــدی در اســتان را 
کیفیــت برســانیم کــه بتــوان بــدون اختــاط بــا گندم های 

مرغوب تر به یک آرد مناســب برای تهیه نان رســید.
مدیــرکل غلــه و خدمــات بازرگانــی اســتان مازنــدران بــا 

اشــاره بــه فرمایشــان مقــام معظــم رهبــری در خصــوص 
جلوگیــری از هدررفت نان اظهار داشــت: بخش عمده ای 

از گندمی که با هزاران مشــقت توســط بخش های مختلف 
ســرمایه گذاری و تولید می شــود، به هدر می رود و این یک 
معضل بزرگ اســت که انشــاالله با تولید گندم با کیفیت و 
آموزش هــای لازم و برنامه ریزی مناســب می توان موجب 

ارتقــای کیفیت نان و جلوگیری از هدر رفت آن شــد.
۵۸ هــزار گندمــزار در مازندران وجود دارد و ســالانه ۱۵۵ 

هزار تن گندم در آن تولید می شــود.

سرپرســت سازمان جهاد کشــاورزی مازندران گفت: 
شــرق مازندران نیازمند کشــتارگاه صنعتــی و پایانه 

دام است.
بابــک مؤمنــی در ایــن نشســت با بیــان اینکــه برای 
دســتیابی بــه جهــش تولیــد نیازمنــد فعالیت هــای 
دانــش بنیــان در بخــش کشــاورزی هســتیم وگرنــه 
جهــش تولید اتفــاق نمی افتد، گفت: هــر هفته باید 
نشســت های مشــترک کاری بــا شــرکت های دانــش 
بنیــان اســتان داشــته باشــیم و از لحاظ تســهیات و 
کمک هــای فنی و اعتبــاری و اعطای مجوزهــا از این 
شرکت ها حمایت کنیم و حل مسائل و مشکات این 

بخش را بر عهده این شرکت ها بگذاریم.
سرپرست ســازمان جهاد کشــاورزی مازندران اظهار 
کرد: برای تحقق شــعار سال و پیشبرد اهداف وزارت 
جهــاد کشــاورزی باید بــه دنبال رفــع موانــع تولید و 
تســهیل در امــور کشــاورزان باشــیم و گره هــا و موانع 

موجود را برطرف کنیم.
مؤمنی خاطرنشــان کــرد: نیاز به احداث کشــتارکاه و 
پایانه صنعتی دام در شرق مازندران داریم و با توجه 
بــه جایگاه مازنــدران در صنعت دام و طیور کشــور و 
فعالیت زنجیره های طیور در مازندران، صنعت دام 

هم باید در قالب زنجیره به ادامه فعالیت بپردازد.
وی با اشــاره به اینکه بخش قابل توجهی از تولیدات 
کشــاورزی اســتان در شــرق مازنــدران اســت، افزود: 
۷۰ درصــد کلــزا و ۵۰ درصــد گندم اســتان در شــرق 
تولید می شــود. سرپرســت ســازمان جهاد کشاورزی 
مازندران بیان کرد: یکی از برنامه های پنجگانه جهاد 
کشــاورزی برای تحقق شــعار ســال، توجه به توسعه 
کشــت محصــولات گلخانــه ای و کم آب بــر بویژه در 
شــرق مازندران اســت که نیاز بــه حمایت های ملی 
در ســطوح مجلــس و وزارتخانــه ای دارد تــا برخــی 
قوانین اصاح و بروز رســانی شود و مقدمات اجرای 

طرح های محوری در این منطقه فراهم شود.
مؤمنــی اظهار کرد: کشــت محصولات کشــاورزی در 
شــرق مازنــدران باید بــه حداقل مصرف آب باشــد 
چراکه در این منطقه با مشــکات محدودیت منابع 
آب مواجــه هســتیم. وی ادامه داد: شــرق مازندران 
باید محور فعالیت هــای گلخانه ای، پرورش ماهیان 
خاویــاری و پــرورش دام باشــد. سرپرســت ســازمان 
جهاد کشــاورزی مازندران بیــان کرد: با توجه به بندر 
امیرآبــاد در شــرق مازنــدران، باید بزرگتریــن پایانه 
تجاری محصولات کشــاورزی در این منطقه احداث 
و راه اندازی شــود. شــریعتی نماینده مردم بهشهر، 

نکا و گلوگاه در مجلس شــورای اسامی نیز در ادامه 
این نشســت گفت: دانــش بنیان مقوله ای اســت که 
می تواند به جهش تولیــد کمک کند و آزمون خود را 

برای این کار به خوبی پس داده است.
وی با بیان اینکه حمایت از شرکت های دانش بنیان 
بخــش کشــاورزی بایــد در اولویــت کارهای ســازمان 
جهاد کشــاورزی اســتان باشد و مســیر برای فعالیت 
این شرکت ها هموار باشد، گفت: بازسازی و نوسازی 
تراکتورهای فعال در بخش کشاورزی می تواند گامی 

برای رسیدن به جهش تولید در این بخش باشد.
شــریعتی ادامه داد: جهاد کشــاورزی باید تاش کند 
تــا تولیدات دانش بنیان کشــاورزی اســتان را تجاری 
ســازی کند و برای فعالان این بخش جذابیت ایجاد 
کند. نماینده مردم بهشــهر، نــکا و گلوگاه در مجلس 
شورای اسامی خاطرنشــان کرد: کشاورزان از عرضه 
محصول به بازار گایه مند هستند و بخش عمده ای 
از محصولات تولیدی کشــاورزان استان چه باغی چه 
زراعی توسط دلالان و واسطه ها از دسترس کشاورزان 

خارج می شود و سود نهایی به جیب دلالان می رود.
وی بیــان کرد: در شــرق مازنــدران نیاز بــه راه اندازی 
بــا محوریــت  پایانــه خریــد محصــولات کشــاورزی 
محصولات باغی اســت تا به صــورت متمرکز در این 
پایانــه خریــد و فــروش محصــولات کشــاورزی بدون 

واسطه انجام شود.

مدیرکل غله مازندران:

مازندران ظرفیت لازم برای ارتقای کیفیت گندم را دارد

مدیرکل بنیاد مسکن مازندران:

۹۰۰ طرح هادی در روستاهای استان در حال انجام است

سرپرست سازمان جهاد کشاورزی مازندران:

 شرق استان نیازمند 
پایانه صنعتی دام است

مدیــرکل بنیــاد مســکن اســتان مازنــدران در آییــن افتتاح 
طرح هادی روســتای سنگ نیشــت سوادکوه گفت: بیش از 
۹۰۰ طرح هادی روســتایی در سطح اســتان در حال انجام 

است.
علی اصغر احمدی با اشــاره به اینکه در هفته حساب ۱۰۰ 
امــام توانســتیم خدمتــی را به اهالی روســتاهای ســوادکوه 
ارائــه کنیم، اظهــار کرد: با همراهی و پــای کار بودن اهالی 
روســتا، اعضــای شــورا و دهیار، طــرح هادی بــه طول ۹۰۰ 
متر و اعتباری بالــغ بر ۲۰ میلیارد ریال آماده بهره برداری 

شد.
مدیــرکل بنیــاد مســکن مازنــدران نقــش مشــارکت مردم 
در انجــام پروژه هــای روســتایی را مهم و تاثیرگــذار عنوان 
کرد و یادآور شــد: بر اســاس منویات مقام معظم رهبری، 
ایــن مشــارکت بســیار بــا اهمیــت اســت و اهالــی روســتا با 
انجام عقب نشــینی های لازم نقشــی اساســی در اجرای به 
موقــع پروژه طرح هادی داشــتند. احمدی افزود: در هفته 

حســاب ۱۰۰ امام، بیش از ۲۰۰۰ واحد نهضت ملی مسکن 
کــه مورد تاکید مقام معظم رهبری اســت را افتتاح کردیم 
همچنیــن ارائــه تســهیات به ۱۵ هــزار واحد مســکونی در 
نهضــت ملــی مســکن را در برنامه خود داریــم که تا امروز 

۱۰ هزار واحد مســکونی به بانک ها معرفی شــده اند.
مدیــرکل بنیــاد مســکن مازنــدران اظهــار کرد: بــا توجه به 
جمعیــت پذیر بودن اســتان، شــورای مســکن اماکنی دارد 
تا در صورت تامین زمین از ســوی منابــع طبیعی، چندین 

برابر طرح های فعلی مســکن را در برنامه داشــته باشد.
این مقام مســئول گفت: صدور بیش از ۲۵ هزار جلد ســند 
برای واحدهای روســتایی و شــهرهای کمتر از ۲۵ هزار نفر 
جمعیــت از مهمتریــن خدمات دولت ســیزدهم به اهالی 

مازندران اســت که انجام شد.
وی از شــعار ســال مقام معظم رهبــری بعنوان یک حکم 
عملیاتــی و قطعــی بــرای مدیــران یــاد کرد کــه باید جدی 

شود. گرفته 
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استاندار گیلان:
وژه  پیشرفت پر
  شبکه فاضلاب رشت
 به حدود ۶۰ درصد رسید

 تحلیل »خبرشمال« از برگزاری جلسه  »محمدعلی نوبخت« 
فرماندار ساری  و »علی بابایی کارنامی« نماینده مردم مرکز استان در مجلس 
با »محسن منصوری«  معاون اجرایی رییس جمهوری برای شناسایی و تکمیل 

طرح های نیمه تمام در مرکز استان مازندران؛  

بازگشایی راه نا تمام توسعه  
06

02
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روزگار دوزخی زمین! »خبرشمال« با توجه به افزایش محسوس دمای هوا 
در فصل بهار و نگرانی از در پیش بودنِ سالِ سختِ 
آبی در مازندران گزارش می دهد؛

تغییر ناگهانی در »ساختمـان سفیـد«
تحلیل »خبرشمال« از جایگزینی »سید محمودحسینی پور« با »یوسف نوری«؛
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اخبار

رییس سازمان اوقاف و امور خیریه کشور خبرداد:

 توسعه دام سبک صنعتی
 رومن در گلستان

رییس ســازمان اوقاف و امور خیریه کشــور گفت: طــی تفاهم نامه ای که 
با اســتانداری گلســتان انعقاد شد توسعه دام ســبک صنعتی رومن در 

استان از مهمترین برنامه محسوب می شود.
 حجت الاسام سید مهدی خاموشی در حاشیه آیین افتتاحیه نخستین 
مرکز تکثیر و پرورش دام سبک نژاد رومن در جمع خبرنگاران از انعقاد 
تفاهم نامه اوقاف با اســتانداری گلستان طی سال گذشته در استان خبر 
داد و اظهار کرد: در پی این تفاهم نامه قرار شــد اســتانداری در برخی از 

موارد چون مولد سازی و وقف به صورت فعال ورود کند.
وی افزود: توسعه دام سبک صنعتی رومن یکی از مباحثی است که در 

این تفاهم نامه ذکر شده است.
رییس ســازمان اوقاف و امور خیریه کشــور با اشــاره به این که با توســعه 
ایــن نــژاد از دام، میزان تأثیرگــذاری امنیت غذایی را در منطقه شــاهد 
خواهیــم بــود، گفــت: این نــژاد با تــوان تکثیــر دوقلو زایــی و زایش های 
بالایی که نســبت به دام سنتی دارد می تواند یک مجموعه نمونه ای به 

عنوان مجموعه مادر شناخته شود.
بازدیــد از ســایت پرورش میگو در گمیشــان، بازدیــد از دو پهنه واقع در 
ســایت پــرورش ماهی در قفس آشــوراده، افتتاح مرکــز تکثیر و پرورش 
دام سبک نژاد رومن با سرمایه گذاری موقوفه میر سعدالله ایلخانی در 
گــرگان، بازدیــد از مرکز دامپــروری مهر ماندگار در شهرســتان آق قا از 

برنامه های رییس سازمان اوقاف و امور خیریه در گلستان است.

مسئول نهاد نمایندگی ولی فقیه در سپاه کربلا:

 موزه دفاع مقدس مازندران
 محل انتقال فرهنگ جهاد است

مسئول نمایندگی ولی فقیه در سپاه کربا از مرکز فرهنگی و موزه دفاع 
مقدس به عنوان محلی برای انتقال فرهنگ جهاد و مقاومت یاد کرد.

 حجت الاســام صمد بهرامی در نشســت با مدیرکل حفظ آثار و نشــر 
ارزش هــای دفاع مقدس مازندران با بیــان این که مرکز فرهنگی و موزه 
دفاع مقدس مازندران محلی برای انتقال فرهنگ جهاد و مقاومت به 
نسل امروز و آینده است، گفت: وظیفه داریم در این زمینه تاش کنیم.

وی افــزود: با توجه بــه این که در جنگ ترکیبی قرار داریم نباید کار مرکز 
فرهنگــی و مــوزه دفاع مقــدس مازندران روی زمین بمانــد و باید برای 

تکمیل و بهره برداری آن مجاهدت کنیم.
این مســئول بــا عنوان این که دشــمن مهد کودک ها را مــورد هدف قرار 
داده اســت و اعتقــادات و باورهــای دینــی مــا را زیر ســوال بــرد، اذعان 
داشــت: کار فرهنگی در این حوزه باید با جدیت پیگیری شود و با فعال 
کردن مرکز فرهنگی و موزه دفاع مقدس مازندران در این بخش اهداف 
محقــق خواهد شــد. وی بــا تأکید بــر عملیاتی کردن مباحــث اعتقادی 
در دانشــگاه ها، خاطرنشــان کــرد: مرکــز فرهنگی و موزه دفــاع مقدس 
مازنــدران یــک ظرفیــت فرهنگــی و فضــای معنوی اســت و مســئولان 
باید نســبت به تکمیل آن جدیت داشته باشــند. حجت الاسام عیسی 
رضایــی مســئول مشــارکت در روحانیت دفــاع مقــدس اداره کل حفظ 
آثار و نشــر ارزش هــای دفاع مقدس مازندران نیز ضمن ارائه گزارشــی 
از اقدامــات حــوزه روحانیــت بــر لــزوم شناســایی و حمایــت از طاب و 
روحانیــون نخبــه در عرصه های مختلف و هم افزایــی با این اداره کل در 

راستای پیشبرد اهداف و مأموریت های حوزه دفاع مقدس تأکید کرد.

نماینده ولی فقیه در گیلان:

 برخی با حملات غیرمنصفانه 
به ارکان نظام در زمین دشمن بازی  

می کنند
نماینده ولی فقیه در گیان گفت: برخی افراد با هر بهانه ای درصدد حمله 

غیرمنصفانه به ارکان نظام هستند و در زمین دشمن بازی می کنند.
آیــت الله رســول فاحتی در دیــدار با جمعــی از اعضای شــورای تأمین و 
کارکنان سپاه پاسداران انقاب اسامی شهرستان صومعه سرا به مناسبت 
سالروز تأسیس سپاه اظهار کرد: اوایل انقاب، شاهد اتفاقات و درگیری های 
داخلی بســیار از ســوی منافقین بودیم که به امنیت کشور صدمه زده بود؛ 
منافقانی که دســت پرورده آمریکا و حتی از داعــش بدتر بودند و جنایات 
بسیاری را علیه این مردم مرتکب شدند. نماینده ولی فقیه در استان گیان 
با بیان این که هم آوایی میان مسئولان و پیشرفت های امروز کشور با اوایل 
انقاب قابل مقایســه نیســت، افزود: در بحران جنگ تحمیلی با دســت 
خالی مقابل دشمن ایستادیم اما خداوند ما را به جایگاهی رساند تا امروز 
در برابر قدرت های نظامی دنیا بایستیم و نه تنها در عرصه نظامی بلکه در 
تمام زوایای مربوط به امور کشور رشد کرده ایم و امکانات و خدمات حتی 
به روستاهایمان رفته است. آیت الله فاحتی با بیان این که بعضی افراد با 
هر بهانه ای فقط درصدد حمله غیرمنصفانه به ارکان نظام هســتند و در 
زمین دشمن بازی می کنند، تصریح کرد: کار دشمن هم هجمه وارد کردن 
و بزرگ نمایی لکه های سیاه است. امام جمعه رشت با اشاره به نیروهای 
توانمند و ســالمی که در سراسر کشور در حال نقش آفرینی هستند، گفت: 
بایــد قدر داشــته هایمان را بدانیم؛ امــروز بیش از ۹۰ هزار دانشــجو داریم 
که در حال تحصیل هســتند و دانشــجوهای علوم پزشــکی و نظامی قوی 
هــم داریــم که مایــه افتخار هســتند. وی به حضور حماسه ســاز مــردم در 
راهپیمایی روز قدس و صفوف نماز عید فطر در شهرستان ها اشاره و بیان 
کرد: این مردم بصیر با درک شــرایط می دانند کجا باید در راه رضای خدا 
قیام کنند؛ رهبر معظم انقاب هم با تاکید بر مسأله جهاد تبیین خواستار 
گفتــن موفقیت هــا و یــادآوری ایــام الله برای مردم شــده بودنــد. نماینده 
ولی فقیه در استان گیان خطاب به مسئولان گفت: مطالبات مردم، زیاد 
و به حــق اســت اما بــا توجه به امکانــات قطعاً نمی توان پاســخگوی همه 
مطالبات مردم بود اما باید تمام تاش خود را به کار بگیرید و در هر حال 
با چهره گشاده و نیکو با مردم روبه رو شوید. آیت الله فاحتی با بیان این که 
همه مشــکات با هماهنگی و هم آوایی میان مســئولان در شهرســتان ها 
قابل برطرف شدن هستند، عنوان کرد: حضور میدانی مسؤولان بین مردم 

سبب خوشحالی و رضایت مردم خواهد شد و باید جدی گرفته شود.

نخستین جلسه شورای آموزش و پرورش مازندران در  
سال جاری به ریاست استاندار و  با حضور اعضای این 

شورا در سالن شهید رجایی استانداری تشکیل شد.
 ســید محمــود حســینی پور ضمــن تاکید بــر اهمیت و 
جایگاه آموزش و پرورش در کشــور از مدیرکل آموزش 
و پرورش،معاونین،کارکنــان و معلمان، دانش آموزان 
و خانواده هــای آنــان کــه مقابــل فتنه هــای فرهنگــی 
دشــمن ایســتادند و جنــگ نرم آنــان را خنثــی کردند، 

قدردانی کرد.
رییــس شــورای آمــوزش و پــرورش مازنــدران از توجه 
ویژه دولت مردمی ســیزدهم به فرهنگیــان خبر داد و 
افزود: اجرای طرح رتبه بندی،  برگزاری آزمون و جذب 
معلمــان جدیــد و همچنین حرکت به ســمت عدالت 
آموزشی و احیای باشگاه دانش پژوهان جوان،  مواردی 
اســت که توسط دولت مردمی در سطح ملی و استانی 
اجــرا شــد.  حســینی پور خاطرنشــان کــرد: عظیم ترین 

ســرمایه اجتماعــی اســتان دانش آموزانــی هســتند که 
فــردای جامعــه را خواهند ســاخت و لازم اســت طرح 
مهارت آمــوزیِ دانش آموزان در دســتور کار جدی قرار 
بگیرد، چون اگر قرار باشــد توسعه ای شکل بگیرد لازم 
اســت به روزترین مهارت ها  متناسب با نیازهای استان 
مــورد توجــه باشــد.  رییس شــورای آمــوزش و پرورش 
اســتان همچنین در ادامه گفت: با توجه به شعار سال 
العالی(درخصــوص  رهبری)مدظلــه  معظــم  مقــام 
مســیرهای  اســت  لازم  مــردم  مشــارکت  ضــرورت 
مشــارکت مــردم در آموزش و پرورش بیش از گذشــته 
هموار شود. حســینی پور ادامه داد: براساس بیانیه گام 
دوم رهبر معظم انقاب، ما به ســمت تمدن اسامی 
می رویــم و در ایــن مســیر نبایــد از آمــوزش و پــرورش 
غفلــت کنیم و مدیران مدارس در ایــن فرایند، وظیفه 
خطیــری بر عهده دارند.  اســتاندار مازندران همچنین 
بــه مســئولیت اجتماعــی دانش آمــوزان اشــاره کــرد و 

گفــت: تحول در مازنــدران در گرو تحــول در آموزش  و 
پرورش و دانش آموزان است.

ë  رشــد بیســت پله ای در شاخص های ارزیابی تعلیم 
و تربیت

مدیرکل آمــوزش و پــرورش مازندران در ابتدای جلســه 
ضمــن ارائــه گــزارش عملکــرد، خبــر از ارتقــای جایگاه 
آمــوزش و پــرورش اســتان مازنــدران از جایگاه بیســت و 
ششــم  به رتبــه ششــم داد.   وی در همین زمینه توضیح 
داد: در ســال ۱۴۰۰ رتبــه آمــوزش و پرورش مازنــدران در 
شــاخص های اختصاصــی و عمومــی وزارت آمــوزش و 
پرورش، بیســت و ششــم بود که با همکاری و تاشــی که 
توســط همکاران اداری و آموزشی صورت گرفت در سال 
۱۴۰۱ و با ارزیابی کارشناسان وزارتی به رتبه ششم ارتقا پیدا  
کرد که جهش بزرگی است و امیدواریم این روند همچنان 
ادامه داشــته باشــد.  مدیرکل آموزش و پرورش در ادامه 

به هفته معلم و ضرورت تکریم مقام معلم اشــاره کرد 
و افــزود : در جایی که خدای متعــال، پیامبر اکرم )ص( و 
امامان معصوم )ع( از مقام معلم تجلیل کردند ما هم 
باید در این هفته برای تکریم معلمان ارزشمند، نهایت 
تــاش خــود را انجام دهیم.  حســین کمالــی در ادامه به 
حوزه آموزش و امتحان نهایی اشاره کرد و افزود: ۷۶ هزار 
و ۱۴۹ نفــر در آزمــون نهایی خرداد شــرکت خواهند کرد و 
اجرای این وظیفه کار مهمی است و همه دستگاه ها باید 
در این بخش مشارکت کنند.   وی همچنین از اختصاص 
۱۳ میلیــارد تومــان بودجه جهت برگــزاری امن و تجهیز 
امکانات حوزه های امتحانی خبر داد.   مدیرکل آموزش و 
پرورش مازندران عملکرد دولت سیزدهم در واریز سرانه 
را چشــمگیر دانســت و افــزود: ۹۴میلیــارد تومان ســرانه 
در دولــت ســیزدهم بــه مــدارس واریز شــده اســت .  وی 
همچنیــن در ادامه از پرداخت حدود ۱۰۰۰میلیارد تومان 

پاداش همکاران بازنشسته در سال ۱۴۰۱ خبر داد.

استاندار مازندران در جلسه شورای آموزش و پرورش استان:

 دانش آموزان عظیم ترین سرمایه اجتماعی استان هستند

مدیرکل امور اقتصادی استانداری مازندران از برگزاری 
ایــران بــا محوریــت اقتصــاد  همایــش ملــی اقتصــاد 
کشاورزی استان هفدهم اردیبهشت ماه در بابلسر خبر 
داد و گفت: تا کنون ۲۰۰ مقاله در حوزه اقتصاد صنعت، 
کشــاورزی، محیط زیســت و بیمــه و بانک بــه دبیرخانه 
این همایش ارســال شــده است.  ســید عباس حسینی 
درجلســه هماهنگی برگــزاری این همایــش اقتصادی 
با اظهــار این که نکتــه خروجی این همایــش عملیاتی 
شدن شــعار جهت تولید با مشاکت مردم برنامه ریزی 
شــده اســت، افزود: به همیــن دلیل اقتصاد کشــاورزی 
مازنــدران محــور میزگردهــا و پنل هــای تخصصی این 

همایــش بــا حضور اســتادادن برجســته برگــزار خواهد 
شــد. وی با بیان این کــه ادبیات اقتصــادی مازندران با 
کارشناســی شــدن فعالیت هــای اداری تقویــت خواهد 
شــد، تصریح کرد: عقب ماندگی مازنــدران در مقولات 
اقتصــادی به دلیل عدم آشــنایی با ادبیات کارشناســی 
نظــام مســایل اقتصــادی دســتگاه های اجرایی اســتان 
اســت. وی با اشــاره به این که برای تحقق شعار جهش 
تولیــد با مشــارکت مــردم باید به ایــن موضوع ها توجه 
ویــژه شــود، ادامــه داد:  رویکــرد مغفول مانــده اقتصاد 
کشــاورزی و دیجیتال و رمــز ارز در مازندران با حمایت 
و مشــارکت شرکت های دانش بنیان قابل جبران است. 

مدیرکل امور اقتصادی استانداری مازندران با بیان این 
کــه فعالیت پژوهشــکده اقتصاد در دانشــگاه مازندران 
یکی از خدمات مهم دولت سیزدهم برای رشد علمی 
اقتصــاد ایــن خطــه شــمالی اســت، بیــان داشــت: این 
پژوهشــکده اقتصادی به عنوان زیر مجموعه دانشــکده 
اقتصــاد بــا ۱۳ رشــته گرایش اقتصــادی، یکهــزارو ۵۰۰ 
دانشــجوی داخلــی و ۵۰۰ دانشــجو خارجــی ظرفیــت 
مهمــی بــرای رشــد اقتصاد اســتان اســت. وی بــا بیان 
این کــه دانشــکده اقتصــاد دانشــگاه مازنــدران آمــاده 
انجام طرح های تحقیقاتی دســتگاه های اجرایی استان 
با موضوع شــعار ســال جهش تولید با مشــارکت مردم 

اســت، گفــت: بــرای ایــن کــه خروجــی همایــش ملــی 
اقتصــاد ایــران در مازنــدران ملموس تر باشــد، از همه 
دســتگاه اجرایی اقتصادی استان خواسته شده است تا 
نظام مســایل و مشکات خود را در قالب طرح سوال و 
یا پیشــنهاد به دبیرخانه همایش ارســال کنند. حسینی 
دانشــگاهای  اســتادان  و  عملــی  هیات هــای  بازدیــد 
اقتصــادی دعوت شــده به ایــن همایــش از مراکز تولید 
و اقتصــادی مهــم اســتان را از برنامه هــا عنــوان کــرد و 
گفــت: همچنین در صدد هســتیم به منظور توســعه و 
رشــد اقتصاد کشــاورزی مازنــدران میزگــردی با حضور 

کشاورزان پیشرو استان برگزار شود.

بــا قاطعیت می توان گفت برخــی طرح ها و پروژه های 
نیمه تمامی که در ساری دیده می شود و برخی ده سال 
و برخی نیز بیســت ســال از زمان آغاز آن گذشته است 
و ســه دولت آمدند و رفتند و کار تعیین تکلیف نشــد و 
هنوز به حال خود رها اســت، ازجمله خجالت آورترین 
طرح های نیمه تمامی اســت که در استان و حتی کشور 
وجود دارد و کســی از مدیــران و نمایندگان تا امروز دل 

نسوزاندند و اقدامی برای تعیین تکلیف آن نکردند.
بــا آغاز بــه کار دولت ســیزدهم و آمدن برخــی مدیران 
فعــال و جــوان ماننــد محمدعلــی نوبخــت فرمانــدار 
ســاری، همراهــی اســتاندار مازنــدران و نماینده ســاری 
و میانــدورود، عــزم و اراده بــرای تعییــن تکلیــف ایــن 
نیمه تمام هــا بــالا گرفت و برخــی از ایــن طرح ها مانند 
انتقال میدان بار قرق به مکان جدید در جاده ســاری به 
قائم شــهر و همچنین تکمیل پل روســتای اروســت، در 
ســال گذشته انجام شــد اما برخی پروژه ها مانند »پل تا 
پل«، »پل روگذر ســه راهی جویبار« و »سایت زباله سوز« 
همچنــان باتکلیــف بــود و دلیــل آن نیــز ماننــد غالب 
طرح های نیمه تمام، فقــدان منابع اعتباری لازم اعام 

می شــد.   روز گذشــته و با پیگیری فرماندار مرکز اســتان 
و نماینــده ســاری و میانــدورود،  تیمــی از کارشناســان 
دولــت ســیزدهم بــه سرپرســتی محســن منصــوری به 
مرکز اســتان مازندران آمدند تا مسیرهایی برای تعیین 
تکلیف همین طرح ها پیدا کنند. جلســه بررسی آخرین 
وضعیــت پروژه های نیمه تمام شهرســتان های ســاری 
و میانــدورود در جلســه ای بــا حضور محســن منصوری 

معــاون اجرایــی رییس جمهــور، محمدعلــی نوبخــت 
فرمانــدار ســاری، علــی بابایی نماینــده مردم ســاری و 
میاندورود، محمدحســن ســامی مدیــرکل بنیاد حفظ 
و نشــر ارزش های دفاع،  مقدس علــی طالبی فرماندار 
شهرستان میاندورود و تعدادی دیگر از مدیران اجرایی 
برگــزار شــد.    در این جلســه آخریــن وضعیت عملیات 
تکمیل نهایی پروژه نیروگاه زباله ســوز، عملیات احداث 

جاده ســاری به تاکام، پروژه پل تــا پل، عملیات اجرایی 
کنارگــذر شــمالی ســاری) پــل ســه راه جویبــار(، پــارک 
جنگلی شهید نوبخت، آخرین وضعیت مصوبات سفر 
ریاست جمهوری در شهرستان های ساری و میاندورود، 
معضات حوزه کشــاورزی و آبی شهرســتان های ساری 
و میانــدورود مــورد بررســی قــرار گرفــت و بنــا شــد تا با 
تخصیص منابع مالی مقتضی با دستور معاون اجرایی 
رییس جمهــور اقدامــات مبســوطی پیرامــون عملیــات 
تکمیــل نهایــی ایــن پروژه هــا صــورت گیــرد. همچنین 
در ایــن جلســه مقــرر شــد منابع اعتبــاری برخــی از این 
طرح ها از محل مولدســازی تأمین شــود و بــرای برخی 
از این طرح ها نیزاز هم اکنون تاریخ تقریبی برای افتتاح 
تعیین گردید. ما ضمن قدردانی از همه کســانی که این 
راه میان بُر را انتخاب کردند لازم اســت تأکید کنیم هیچ 
اقدامی به اندازه این که مردم و شهروندان عادی ببینند 
ایــن اجرای طرح هــا به جریان افتــاده و تکمیل و افتتاح 
شده است نمی تواند امید و اعتماد شهروندان را افزایش 
دهد همان گونه که مردم زمانی که می دیدند راه توسعه 
مرکز اســتان هموار نمی شــود، نســبت بــه دولت مران و 
نمایندگان بی اعتماد می شــدند.     نکته مهم این است 
که زمان بر شدن یک پروژه عمرانی،  ضمن این که امید 
مــردم و اعتبار نظــام را به زیر ســوال می بــرد همچنین 
موجب خســارت مالی ســنگین به بیت المال می شود و 
از ایــن منظر نیز به زیان مردم اســت آن هم در شــرایط 
مالــی بد دولت فعلی و با توجه به مصوبه مولدســازی، 
ضرورت دارد نسبت به شناسایی منابع مالی و اعتباری 
و تعیین تکلیف سایر پروژه های مشابه که بنا بر گزارش 
اســتاندار مازندران شــمار آن به ســه هزار طرح عمرانی 

بالغ است، اقدام شود.  

 تحلیل »خبرشمال« از برگزاری جلسه  »محمدعلی نوبخت« فرماندار ساری
  و »علی بابایی کارنامی« نماینده مردم مرکز استان در مجلس با »محسن منصوری«

 معاون اجرایی رییس جمهوری برای شناسایی و تکمیل طرح های نیمه تمام در مرکز استان مازندران؛  

بازگشایی راه ناتمام توسعه  

مدیرکل امور اقتصادی استانداری مازندران:

همایش ملی اقتصاد ایران با محوریت کشاورزی استان

ë سرویس سیاسی
از  نماینــدگان  برخــی  کــه  وعــده ای  و  قــول  به رغــم 
»ســیدمحمود  کــه  کردنــد  نقــل  رییس جمهــوری 
حســینی پور« در مقــام خــود مانــدگار شــد و موضــوع 
تغییر اســتاندار مازندران، از دستور کار دولت سیزدهم 
خارج شــد، روز گذشــته و به طور غیرمنتظره اعام شــد 
کــه اســتاندار فعلــی مازنــدران پــس از حــدود ۲۹ مــاه 
مدیریت بر اســتان، بــا حکم محمد مخبــر معاون اول 
هماهنگــی  ســتاد  دبیرخانــه  رییــس  رییس جمهــوری 
مبارزه با مفاســد اقتصادی شــد و  »یوســف نوری« وزیر 
ســابق آمــوزش و پرورش به عنــوان اســتاندار مازندران 
معرفی شــد. البته تغییر و تحویل و تحول در مدیریت، 

امــری عــادی و متــداول اســت و هــر دولتــی حــق دارد 
مدیــران زیرمجموعــه خود را تغییر دهــد هرچند نباید 
منافع و توقعات مردم در این میانه نادیده گرفته شود.
ســید محمود حســینی پور نیز طی دو سال و چند ماهی 
کــه اســتاندار مازنــدران بــود، در ایــن اســتان گام هــای 
خوبــی برداشــت و کارهــای خوبــی کــرد ضمــن این که 
نقدهایی نیز بر وی وارد بود و کوتاهی بسیاری در برخی 
زیرمجموعه هــا  و به ویــژه از ســوی برخــی منســوبان و 
منصوبــان وی مشــاهده شــد و ما نیــز در همین صفحه 
نقــد کردیــم  از آن  »خبرشــمال« صریــح و صادقانــه 
همچنان کــه از کارهــای مثبــت و گام هــای ســازنده وی 
نوشتیم و قدردانی کردیم.  امروز نیز برای سید محمود 

حســینی پور در مأموریــت جدیدی که دولت ســیزدهم 
برایــش در نظــر گرفتــه اســت، موفقیــت آرزو داریــم و 
همچنیــن برای »یوســف نوری« که ســکان اســتان را در 

دست گرفته است، آرزوی موفقیت داریم.
نکته ای که لازم اســت در این یادداشــت، یادآور شــویم 
این اســت که اســتان مازندران مشکات بســیاری دارد 
و همیــن روز گذشــته بود که محســن منصــوری معاون 
اجرایی نهاد ریاســت جمهوری برای بررسی یکی از این 
مشــکات یعنــی طرح هــای نیمه تمام به مرکز اســتان 
مازندران آمد و عزم بر این قرار گرفت که با اســتفاده از 
طرح مولدســازی بخشــی از این پروژه ها تعیین تکلیف 
شــوند. اســتاندار جدیــد مازنــدران لازم اســت بداند که 

مأموریــت و تکلیــف ســنگینی بــه وی ســپرده شــد و در 
همیــن حــوزه طرح هــای نیمه تمــام، بیش از ســه هزار 
طرح در اســتان از ســال ها قبل مانده و رها شــده اســت 
و مشــکات بســیاری برای مردم درســت شــده است و 
حوزه هــای صنعت، کشــاورزی و دیگــر مجموعه ها نیز 
هرکدام درگیر مشــکات بســیاری هســتند و امیدواریم 
اســتان  کــه ســابقه حضــور در  نیــروی غیربومــی  ایــن 
مازندران نداشــته و اشــرافی بر مشــکات و مســیرهای 
راه حــل آن ندارد، بتواند با اســتفاده از نیروهای آشــنا، 
نخبــگان بومــی و کارشناســان دلســوز دســتگاه ها، برای 
حــل این مشــکات گام بردارد و در این مســیر دشــوار، 

برای یوسف نوری موفقیت آرزو داریم.    

تحلیل »خبرشمال« از جایگزینی »سید محمودحسینی پور« با »یوسف نوری«؛

تغییر ناگهانی در »ساختمـان سفیـد«



 یک محکوم به قصاص در کجور
 با گذشت اولیای دم به زندگی بازگشت
رییــس کل دادگســتری مازندران از رهایی یــک محکوم به قصاص با 

گذشت اولیای دم، در روستای صالحان کجور خبر داد.
عباس پوریانی رئیس کل دادگستری مازندران گفت: با تاش اعضای 
شــورای حل اختاف دادگاه کجور، زندان شهرســتان نوشــهر و رئیس 
حــوزه قضایی بخــش کجور، یک محکــوم به قصاص نفــس از توابع 
روستای صالحان کجور به زندگی بازگشت. او افزود: تاش در راستای 
صلح و ســازش در خصــوص پرونده مذکور، منجر به گذشــت و اخذ 
رضایــت از خانــواده اولیای دم و رهایی فرد محکوم به قصاص شــد. 
پوریانی گفت: با گذشت خانواده اولیای دم، چهره زیبای عفو و گذشت 
در استان مازندران به نمایش درآمد و این محکوم از قصاص نفس با 

رهایی از قصاص به آغوش خانواده بازگشت.

چند بیمار با اهدای عضو مرد بابلی به 
زندگی برگشتند
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی بابل گفت: اهدای اعضای بدن 

مرد ۵۰ ساله بابلی جان چندین بیمار را نجات داد.
دکتر مهدی محمدیان  امیری افزود: زنده یاد »علی اکبر کارگر شوبی« 
اهل روســتای شــوب کا به دلیل خونریزی مغزی به بخش آی  سی یو 
داخلی بیمارســتان آیت الله روحانی)ره( منتقل شده بود. وی اظهار 
کــرد: فــرد حادثــه دیــده با وجــود تاش پزشــکان و همــکاران بخش 
آی ســی یو و جراحی بیمارســتان دچار مرگ مغزی شد که با رضایت 
خانواده برای اهدای عضو به تهران منتقل شد.   معاون درمان دانشگاه 
علوم پزشــکی بابل افزود: اعضای بدن این بیمار مرگ مغزی شامل 
کبد،۲ کلیه و نســوج به چندین نفر زندگی دوباره بخشــید. محمدیان 
امیری خاطرنشان کرد: زنده یاد »علی اکبر کارگر شوبی« صد و دومین 
مورد شناسایی شده مرگ مغزی توسط این معاونت از سال ۱۳۸۵ و 
نخســتین مورد در ســال ۱۴۰۳ است. نخستین مورد اهدای عضو طی 
سال جاری در مازندران ۶ فروردین مربوط به زنده یاد »سامان چراغی 
قلعه سری« جوان نکایی بود که بر اثر تصادف دچار خونریزی مغزی 
شد و با وجود تاش کادر درمانی بیمارستان خاتم الانبیا)ص( بهشهر، 
پزشکان اعام مرگ مغزی کردند. اعضای بدن او با رضایت خانواده 
به چند نفر زندگی دوباره بخشید. دانشگاه علوم پزشکی بابل مستقل 
از دانشگاه علوم پزشکی مازندران فعالیت می کند و حدود ۵۰۰ هزار 
نفر از جمعیت اســتان را زیر پوشــش قرار می دهد. این دانشگاه سال 
۱۳۶۲ راه اندازی شــد و از بهمن ماه ۱۳۶۴ نخستین دوره دانشجویان 

پزشکی را پذیرش کرد.

پلمب یک واحد دپوی چوب در 
شهرستان بهشهر
یک واحــد دپوی چوب به جرم خرید و فــروش چوب آلات غیرمجاز 

جنگلی با دستور دادستان شهرستان بهشهر پلمب شد.
روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان مازندران 
ساری اعام کرد: پلمب یک واحد دپوی چوب به جرم خرید و فروش 
چوب آلات غیرمجاز جنگلی با دستور دادستان شهرستان بهشهر به 
علت ارتکاب مکرر به خردیدو فروش چوب آلات غیرمجاز جنگلی با 
حضور مسئول حراست و نیرو های یگان حفاظت اداره منابع طبیعی 
بهشــهر و با همکاری پلیس اماکن در منطقه خلیل شهر انجام شد و 

چوب آلات غیر مجاز کشف شده ضبط گردید.
هموطنان می توانند در صورت مشاهده وقوع هرگونه تخلف در حوزه 
منابــع طبیعی از قبیل قطع و حمل چوب آلات جنگلی، برداشــت و 
حمــل گیاهان مرتعی، برداشــت و حمل محمــولات فرعی جنگلی 
)چلم، خزه، ســرخس و...( تصرف و تخریب اراضی ملی و حریق در 
عرصه های جنگلی و مرتعی را با شماره های ۲۴ ساعته امداد جنگل و 

مرتع ۱۵۰۴ و ۱۳۹ در میان بگذارند.

خزانه گیری ۱۶۷ هزار هکتار از 
شالیزار های مازندران
مســوول پیگیــری امــور معاونت تولیــدات گیاهی جهاد کشــاورزی 
مازندران از خزانه گیری ۱۶۷ هزار هکتار اراضی شــالیزاری اســتان 

خبر داد.
غامرضا رعیت پناه مســوول پیگیــری امور معاونت تولیدات گیاهی 
جهــاد کشــاورزی مازنــدران گفــت: ۱۷۳ هــزار و ۲۹۹ هکتــار از اراضی 
شالیزاری مازندران تاکنون شخم و شیار و ۱۶۷ هزار و ۱۲۶ هکتار خزانه 
گیری شده است. او با اشاره به اینکه تاکنون بیمه زراعت برنج در ۸۰۵ 
هکتار اراضی شــالیزاری استان انجام شــد، افزود: در حال حاضر ۲۹۰ 
تن بذر برنج پر محصول و اصاح شــده محلی به کشــاورزان شالیکار 
اســتان توزیع و مصرف شــد. رعیت پناه با بیان اینکه ۱۷۸ بانک نشــا 
برنــج در اســتان در حــال فعالیت هســتند، درباره ذخیره ســازی آب 
ســد ها و آببندان های اســتان، گفت: در حال حاضر میزان ذخیره آب 
سد های استان ۲۴۱ میلیون متر مکعب و آببندان ها ۳۷۰ میلیون متر 
مکعب اســت. او با بیان اینکه تاکنــون ۱۳۱ نمونه آزمون خاک انجام 
شد، افزود: سطح اباغی برنج استان در سال زراعی امسال ۲۱۵ هزار 

هکتار است.

افزایش ۱۸ درصدی مصدومین ناشی از 
گزش سگ در مازندران
مدیرکل پزشکی قانونی مازندران از افزایش ۱۸ درصدی مصدومین 

ناشی از گزش سگ پارسال در استان خبر داد.
علی عباســی مدیرکل پزشکی قانونی مازندران گفت:در سال گذشته 
۱۲۳ مصدوم ناشی از گزش سگ برای بررسی صدمات و جراحات به 
پزشکی قانونی مراجعه کردند که این رقم در مقایسه با مدت مشابه 
سال قبل ۱۸ درصد افزایش داشت.  او ضمن اظهار نگرانی از افزایش 
گاز گرفتگــی ســگ از این تعــداد ۶۸ نفر مرد و مابقــی زن اعام کرد و 
افزود: بیشــترین سن مصدومین ناشی از گاز گرفتگی سگ بین ۳۱ تا 
۴۰ ســال با ۳۱ نفر و کمترین ســن بین ۱۱ تا ۲۰ ســال با ۱۰ نفر گزارش 
شــده اســت. مدیرکل پزشــکی قانونی مازندران گفت: بر اساس آمار 
ارجاعــی از مراکز اســتان بیشــترین آمــار گاز گرفتگی ســگ مربوط به 
شهرستان های ساری با ۲۴، تنکابن با ۲۰، آمل با ۱۴ نفر و کمترین آن 
مربوط به شهرســتان های نکا، محمودآبــاد، فریدون کنار و جویبار هر 

کدام با یک مورد گزارش شده است. 

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2886 
دوشــــــــــــــنبه
اردیبهشت 1403   03
13   شـــــــوال  1445

اخبار

۳۰ هزار چاه کشاورزی دارای پروانه در مازندران نیاز به تمدید اعتبار دارد.
داوودیان مدیرعامل شرکت آب منطقه ای مازندران با اشاره به وجود ۱۱۰ هزار چاه کشاورزی در استان ،گفت: از این تعداد ۳۰ هزار چاه دارای 

برق و مابقی )۸۰( هزار چاه کشاورزی نیازمند سوخت )دیزلی( فعال است.
او با بیان اینکه چاه های با مصرف ســوخت همواره با مشــکل تامین سوخت مواجهند، افزود: از مجموع چاه های کشاورزی دارای برق، ۲۰ هزار 

چاه، با وجود دارا بودن پروانه، غیر مجاز شناخته می شوند که نیاز به تمدید اعتبار پروانه دارند.
داوودیان با تاکید بر اینکه تمدید نشدن پروانه چاه های کشاورزی مشکاتی از جمله مشکل تامین سوخت را برای بهره برداران به همراه دارد، 

گفت: به چاه های که پروانه تمدید نداشته باشند به دلیل نداشتن اعتبار، سوخت تعلق نمی گیرد.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای مازندران از بهره برداران چاه های کشــاورزی اســتان خواســت؛ برای برقدار کردن چاه های کشاورزی و تمدید 

پروانه بهره برداری چاه ها در موعد مقرر اقدام کنند.

ضرورت تمدید اعتبار 
پروانه چاه  های کشاورزی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی سواد 

کوه شمالی
نظــر بــه دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی 
که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی سواد 
کوه شــمالی مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و 
رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.

امــلاک متقاضیــان واقع در قریــه  چایباغ پلاک 600 فرعــی 70  اصلی 
بخش 15 ثبت سوادکوه شمالی  به مالکیت محمد جعفر محسنی نسبت 
به ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت 766.50 متر 

مربع خریداری بدون واسطه  از هایده صادقی قادیکلائی مالک رسمی.
لــذا به موجــب ماده 3 قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی 
در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز از طریق این روزنامــه و محلی / کثیر 
الانتشــار در شــهرها منتشــر و در روســتاها رای هیــات الصــاق تا در 
صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل نمایــد و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومــی محــل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند 
مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آیین نامه مذکور در مورد قسمتی از 
املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشــده واحد ثبتی با رای هیات 
پــس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتــب را در اولین آگهی 
نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت 
به املاک در جریان ثبت و فاقد ســابقه تحدید  واحد ثبتی آگهی تحدید 

حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه آگهی- 1693771
تاریخ انتشار نوبت اول : 02/03/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 17/ 02/ 1403

 حامد خاوری کرد آسیابی 
 سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک سوادکوه شمالی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظــر به دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعیین تکلیــف وضعیت 
اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  
مــورخ   140260310013025398 شــماره  رای  برابــر  و 
1402/12/24 هیــات قانــون تعییــن تکلیف موضــوع ماده 
یــک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی چمســتان تصرفات 
مالکانه وبــلا معارض متقاضــی آقای عبــاس ابراهیمی فرزند 
مهدی نسبت به ششدانگ   یک قطعه زمین با  بنای احداثی به 
مساحت 190/00 متر مربع به شماره پلاک 351 فرعی از 16 
اصلی واقع در قریه ســنگ چالک  بخش 11 خریداری شده از 
خانم صاحب ابراهیمی مالک رســمی محرز گردیده اســت. لذا 
به موجب مــاده 3 قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه 
این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه 
و محلی / کثیر الانتشــار در شهرها منتشر و در روستاها رای 
هیــات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع بــه آرای اعلام 
شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  
و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند. 
معتــرض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتــی که اعتــراض در مهلت قانونــی واصل نگردد یا 
معتــرض، گواهی تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل 
را ارائــه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می 
نماید وصدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست. 
شناسه آگهی- 1699823
تاریخ انتشار نوبت اول : 02/03/  1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 02/17/ 1403
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک چمستان- عین اله تیموری

آگهی موضوع ماده 3  و ماده ۱3 آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای 
فاقد ســند رســمی مصــوب 1390/9/20  املاک متقاضیانــی که در هیات 
موضوع  ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و 
تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  

عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
ë املاک متقاضیان واقع در بخش نه ثبت آمل- دهستان لیتکوه
ë ) 5- اصلی )قریه شاه محله

6081 فرعی خانم ناهید نجاریان در ششــدانگ یک قطعه زمین با ســاختمان 
احداثــی با کاربری مســکونی به مســاحت 191.80 متر مربع خریداری شــده 
بلاواسطه از خسرو داودی و مع الواسطه از وراث مراد داودی و حسین قلی قلی 

زاده و نور علی قلی زاده و عین اله کوهی و علی اکبر ابراهیمی و محمد توکلی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رســمی و ماده 13 آئیــن نامه مربوطه این اگهــی در دو نوبت به 
فاصلــه 15 روز از طریــق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها 
منتشــر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شــده اعتراض داشــته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  
و در روســتاها از تاریخ الصــاق در محل تا دو ماه اعتراض خــود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 
نیســت. بدیهی اســت برابر ماده 13 آیین نامه مذکور در مورد قســمتی از 
املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشــده واحد ثبتی با رای هیات پس 
از تنظیــم اظهارنامه حاوی تحدیــد حدود مراتب را در اولیــن آگهی نوبتی و 
تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در 
جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید  واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت 

اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه اگهی- 1700782
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/03
تاریخ انتشار نوبت دوم : 17/ 1403/02
حسن صالحی -  رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

ë مائده مطهری زاده 
کره زمین را حالا باید یک گوی آتشــین بنامیم که هر سال 
که می گذرد درجه حرارت و شــعله های این گوی بیشــتر و 

بیشتر می شود! 
تغییرات اقلیمی ترمز بریده و دمای کره زمین را به حدی 
بالا برده است که بیم آن می رود همه ساکنان این سیاره از 
هُرمِ آتشِ جانِ او بســوزند و نابود شوند. طبق اعام قبلی 
سازمان ملل دمای هوا در طی پنج ساله )۲۰۲۳ تا ۲۰۲۷( 
شاهد افزایشی بی سابقه خواهد بود.  افزایش میزان تولید 
گازهــای گلخانــه ای در جهــان یکی از دلایل ایــن روند ذکر 
شــده اســت. دلیل دیگر افزایش احتمالی گرمایش زمین 
پدیده جوی »ال نینیو« عنوان شده که پیش بینی می شود 

در ماه های آینده شکل بگیرد.
ایــن پدیده طبیعی که هر دو تا هفت ســال ظهور می کند، 
ســبب می شــود که آب هــای منطقه حــاره اقیانــوس آرام 
گرم تــر شــود و گرمایــش هــوای ایــن منطقــه و در نتیجــه 
افزایش دمای جو زمین را به دنبال داشــته باشــد. به گفته 
پتری تالاس، دبیر کل ســازمان جهانی هواشناسی، پدیده 
جــوی »ال نینیــو« افــزون بــر تغییــرات اقلیمــی ناشــی از 
فعالیت های بشر دمای کره زمین را به میزان بی سابقه ای 
افزایــش خواهــد داد. اگرچــه کشــورهای جهان بــه توافق 
رسیده اند که ســقف افزایش ۱،۵ درصدی گرمایش زمین 
رعایت شــود، اما این میزان به گفته تالاس پیوســته پشت 
سر گذاشته و سقف تعیین شده شکسته می شود.  سازمان 
جهانی هواشناسی در یکی از گزارش های سال گذشته خود 
پیش بینی کرده بود که یکی از ســال ها در پنج سالِ منتهی 
بــه ســالِ )۲۰۲۷( بــه احتمــال ۹۸ درصــد گرم ترین ســال 

ثبت شده در تاریخ خواهد بود.

ë  وضعیت بغرنج ایران
در این میان، وضعیت کشــوری نظیرِ ایــران که در منطقه 
خشــک و نیمــه خشــک کــره زمین واقــع شــده، بحرانی و 
بغرنج است. بررسی های آماری در ۳۰ سال گذشته، بیانگر 
وقوع تغییرات اقلیمی شدید در ایران است که این مساله 
بــا توجه به میزان تغییرات اقلیمی جهانی، نگران کننده و 
هشــداردهنده بوده و بر ضرورت تحقیق و ســرمایه گذاری 
گســترده برای یافتن راهکارهای کاهش سرعت تغییرات 
اقلیمــی در کشــور می افزاید. یک کارشــناس اقلیم در این 
باره می گوید: تغییر اقلیم در سراســر جهان به یک شــکل 
و یــک اندازه رخ نمی دهــد، در ایران و در خاورمیانه تغییر 
اقلیم ۲ نمود اصلی خود یعنی گرم شــدن و خشک شدن 
هوا را نشــان داده اســت. در کشور ما هر ساله ۱.۱ میلی لیتر 
کاهش بارش در درازمدت مشــاهده شــده است در حالی 
که کل بارش سالانه در ایران ۲۵۰ میلی لیتر است. حسین 
اینانلــو بیــان کرد: در ایران طی ۵۰ ســال گذشــته که تغییر 
اقلیــم به طــور جدی آغاز شــده ما ۵۰ میلی لیتــر از بارش 
کشــور را یعنی یک پنجم کل بارش ها را از دســت داده ایم 
کــه موضوع نگران کننده ای اســت و در مورد دما هر ســاله 
به طــور میانگیــن ۴ درجه ســانتیگراد افزایش داشــته ایم 
کــه ایــن هم بســیار خطرناک اســت و نیــز این موضــوع را 
در مورد شــکل بارش ها باید به خاطر داشــته باشــیم که تا 
۵۰ ســال پیش ۲۵ درصد از بارندگی کشــور برف بوده ولی 
امروز تقریباً ۱۵ درصد از بارش ها به صورت برف است که 

تقریبــاً نیمی از بارش های به صورت برف در ایران کاســته 
شــده است و تأثیر بســیار منفی روی تغذیه رودخانه ها در 
فصل های گرم سال دارد. وی گفت: کاهش آب رودخانه ها 
هــم به دلیل کاهــش بارش ها و نیز افزایش دماســت و در 
عیــن حــال تبدیل بــارش برف بــه بــاران روی مقــدار آب 
آن ها تأثیر می گذارد. از ســوی دیگر این موضوع را نیز باید 
در نظر داشــت که رژیم بارشــی در ایران تغییر یافته است 
برای مثال اگر در گذشــته بارش از ابتدای مهر ماه تا پایان 
اردیبهشــت ماه به مدت ۸ ماه ادامه داشــت امروز بارش 
بین ۶ تا ۵ ماه ادامه می یابد و یا می بینیم که وزش بادهای 
شدیدتر نسبت به گذشته را تجربه می کنیم، طول ساعات 
آفتابی نیز افزایش یافته چون ابرناکی آسمان کم شده و با 
ایــن مثال ها باید بگوییم که ابعاد تغییر اقلیم خیلی زیاد 

است.

ë !مازندران، بهشتِ رو به زوال
مازنــدران، پرآب تریــن اســتان ایــران نیز از اثــرات مخرب 
تغییرات اقلیمی در امان نمانــده و کاهش میزانِ نزولات 
جــوی و تجربــه خشکســالی های پیاپــی حکایــت از نفــوذِ 
گرمایش زمیــن در قلبِ زمین های این اســتان دارد. هنوز 
بهــار بــه نیمه نرســیده، درجــه حرارت هــوا بــه ۳۰ درجه 
رســیده و ایــن یعنی خیلــی زودتر از ســال های قبــل، واردِ 
فصــلِ گرمِ ســال شــده ایم و تابســتانی داغ و طاقت فرســا 
انتظار ما را می کشــد! اکنون ایرنا گــزارش می دهد که عزم 
دولــت بــرای مدیریــت چهارمیــن خشکســالی پیاپــی در 
مازنــدران جدی اســت و برگزاری نشســتِ مدیران ارشــد 
مرتبط با حوزه آب و کشــاورزی مازندران برای پیشــگیری 
از بروز خســارات ناشــی از تنش های آبی طی سال جاری و 
به ویژه بهار و تابستان در نخستین جلسه شورای حفاظت 
از منابع آب و ســازگاری با کم آبی ســال ۱۴۰۳ که با ریاست 
اســتاندار مازنــدران برگــزار شــد را شــاهدی بــر ایــن مدعا 
دانســته است. مدیرعامل شرکت آب منطقه ای مازندران 
در این جلســه با ابراز نگرانی از کاهــش آورد رودخانه های 
اســتان در ســال آبی جاری اظهار کرد: یکــی از نگرانی های 
ما کاهش آورد رودخانه های اســتان است. در حوضه هراز 
پارســال در این زمان ۱۶ متر مکعب بر ثانیه آورد داشــتیم 
که امسال به ۱۳ متر مکعب رسیده است. حیدر داوودیان 
افزود: آورد رودخانه های اســتان از ابتدای سال آبی جاری 
-یکــم مهــر ۱۴۰۲- تــا کنــون در مجمــوع یک هــزار و ۱۶۷ 
میلیــون متــر مکعب بود که نســبت به ســال گذشــته ۳۸ 
درصــد افزایش را نشــان می دهــد، اما در مقایســه با دوره 
بلندمــدت ۶ درصد کاهش دارد. وی خاطرنشــان کرد: در 
بخش آب های زیرزمینی هم متاســفانه افت تراز را شاهد 
هســتیم. وضعیت منابع آب زیرزمینی اســتان نســبت به 
فروردین ســال گذشــته و شــرایط نرمال به ترتیــب ۳۸.۰۹ 
و ۱۹۱.۹۴ میلیــون متــر مکعــب کاهش یافــت. مدیرعامل 
شــرکت آب منطقه ای مازندران اظهار کــرد: ممنوعیت از 
انجــام کشــت دوم یکی از درخواســت های جــدی ما برای 
جلوگیری از افزایش افت آب های زیرزمینی است. برداشت 
آب از چاه هــا برای انجام کشــت دوم در حال آســیب زدن 
به ســفره های زیرزمینی اســت و باید کشت دوم با استفاده 
از آب هــای زیرزمینــی در اســتان متوقف شــود. داوودیان از 
کاهش چشمگیر سطح پوشــش برفی در ارتفاعات استان 

نیز به عنوان یکی از چالش های جدی منابع آبی مازندران 
در ســال های اخیــر یــاد کرد و گفت: ســطح پوشــش برفی 
استان در پایان فروردین ۱۳۹۸ حدود ۸ هزار و ۷۲۰ کیلومتر 
بــود. اما امســال در همیــن روز به یک هــزار و ۳۹۸ کیلومتر 
مربع رســیده است. این کاهش برای ما نگران کننده است. 
زیــرا برف در ارتفاعات ذخیره اســتراتژیک منابع آبی برای 
تابســتان اســت. وی اظهار کرد: البته آب بندان های استان 
خوشــبختانه وضعیت مطلوبی دارند و حــدود ۹۸ درصد 
این مخازن پر شده است. با این حال در برخی نقاط استان 
بــا چالش مواجــه خواهیم بود. طبق بررســی ها در شــبکه 
هــراز ۱۸ هــزار و ۳۰۰ هکتــار تحت تنش داریم و در شــبکه 
تجن نیز ۹ هزار و ۵۲۰ هکتار تنش آبی پیش بینی می شود. 
داوودیــان افــزود: با وجود شــرایط مســاعد ذخیــره آب در 
سدها و آب بندان های استان، پیش بینی می شود که امسال 
حــدود ۴۱۰ میلیــون متر مکعــب در کل اســتان کمبود آب 
کشــاورزی داشته باشیم که معادل آب مورد نیاز ۳۲ هزار و 
۷۸۰ هزار هکتار از کشتزارهای مازندران است. یعنی در ۳۲ 
هزار هکتار از کشــتزارهای اســتان برا یتاأمین آب کشاورزی 
بــا چالش مواجهیم که در ســه هزار هکتار از این مســاحت 
امــکان ارائه آب وجود ندارد. وی خاطرنشــان کرد: امســال 
طبق برنامه ریزی ها و محاســبات ما امکان آبیاری سه هزار 
هکتار از کشــتزارهای اســتان در دشت تجن وجود ندارد. به 
جز این سه هزار هکتار در همه نقاط استان برای نوبت بندی 
توزیع آب برنامه ریزی شــده اســت. برای دشت تجن چند 
برنامــه احتمالی در نظر گرفتیم که بســته به شــرایط برای 
اجــرای ایــن برنامه هــا و نوبت بنــدی آب تصمیــم گرفتــه 
می شــود. معاون اداره کل هواشناسی مازندران نیز در این 
جلسه از کاهش هفت درصدی بارندگی مازندران در سال 
آبی جاری نســبت به میانگین بلندمدت خبر داد و اظهار 
کرد: از اول مهر تا دیروز ۴۱۸ میلیمتر بارندگی داشتیم که 
نسبت میانگین بلندمدت هفت درصد کاهش و نسبت به 
پارســال ۴۵ درصد افزایش را نشان می دهد. احمد اسدی 
افزود: در بیشــتر استان ها بارش کاهشــی بود و در ۶ استان 
بــارش بیشــتر از نرمــال ثبــت شــد. در مازندران هــم ۷.۳ 
درصد نســبت به بلندمدت کاهش بارندگی داشتیم. وی 
اظهار کرد: در هشــت شهرســتان تنکابن، آمل، ســوادکوه، 
شمالی، سیمرغ، جویبار، ساری و گلوگاه میزان بارندگی ها 
افزایــش یافــت و در ســایر شهرســتان ها شــاهد کاهــش 
آمارها نســبت به دوره درازمدت هستیم. معاون اداره کل 
هواشناســی مازندران با بیان این که میانگین دمای استان 
نســبت به دوره بلندمدت در ســال آبی جــاری ۲.۵ درجه 

بیشتر شد، گفت: این افزایش دما افزایش تبخیر و مصرف 
آب را به دنبال دارد. پیش بینی می شود تا نیمه تیر امسال 
که فصل کاشــت و داشت اســت نیز میانگین دمای هوای 
اســتان یک درجه بیشتر از نرمال باشد. سرپرست سازمان 
جهاد کشاورزی مازندران هم در این نشست با بیان این که 
بهتــر بودن وضعیت نســبت به ســال گذشــته بــه معنای 
عــادی شــدن شــرایط آبی اســتان نیســت، گفت: پارســال 
بدترین ســال آبی مازندران در ۵۰ سال گذشته بود. اگر در 
ســال جاری کمی وضعیت بهتر شــده به این معنا نیست 
که امســال مشــکلی نداریــم. بابــک مؤمنی افــزود: بهبود 
شــاخص های آبــی در مازندران امســال منطقه ای اســت 
و شــامل همه نقاط اســتان نمی شــود. از نگاه کارشناســی 
در حوضه تجن امســال هم شــاید نتوانیم از طریق منابع 
آبــی ســد شــهید رجایــی، منطقــه ای ماننــد گهربــاران یــا 
زمین های کشاورزی شهرســتان جویبار را پشتیبانی کنیم. 
وی خاطرنشان کرد: در حوضه شهرستان میاندورود سال 
گذشــته در حدود ۳ هزار و ۵۰۰ هکتار از کشــتزارها کشــت 
عــادی نشــد. امســال هم اگــر چالش آبی داشــته باشــیم 
اثرات اجتماعی خواهد داشــت. سرپرست سازمان جهاد 
کشــاورزی مازندران خاطرنشــان کرد: باید حساب مناطق 
بالادســت را از مناطق پایین دســت جدا کنیــم. نزدیک به 
۱۰ ســال اســت کــه وضعیــت نزولات جــوی در بالادســت 
نگران کننــده اســت. آب جــاری شــده در جلگه نبایــد ما را 
فریب دهد. مؤمنی گفت: پارسال ۷۵ درصد نزولات جوی 
ما در جلگه اتفاق افتاد. ضمن این که آورد رودخانه های ما 
کماکان نگران کننده است و اگر این روند ادامه داشته باشد 
نمی توانیم آب مورد نیاز بخشی از کشتزارها را تامین کنیم. 
وی بــا بیــان این کــه بازچرخانی یکــی از راه هــای کمک به 
تأمین آب کشاورزی در استان است، تصریح کرد: ما برای 
بازچرخانی به کمربند پمپاژ در استان نیاز داریم تا پیش از 
ورود آب کشتزارها به دریا حداکثر بهره را ببریم. مازندران، 
استانی اســتراتژیک است و آسیب های خشکسالی در این 
اســتان، نه فقط متوجه مردم اســتان، بلکه متوجه سراسر 
کشور خواهد شد، چه آنکه مازندران، از گذشته تا به امروز، 
تامین کننده عمده نیاز کشور به محصولات غذایی بوده و 
هســت و در نتیجه، تهدیدات خشکســالی، امنیت غذایی 
ایــران را به خطر خواهد انداخت. به همین ســبب، انتظار 
مــی رود که دولتمردان، بــا جذب حداکثری منابع و تمرکز 
بر روی بهبــودِ وضعیتِ منابع آبی و اتخاذ تدابیرِ عالمانه 
و کارشناســانه، میزانِ آســیب ها در این حــوزه را به حداقل 

برسانند.

»خبرشمال« با توجه به افزایش محسوس دمای هوا در 
فصل بهار و نگرانی از در پیش بودنِ سالِ سختِ آبی در 

مازندران گزارش می دهد؛

روزگار دوزخی زمین!



w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

فرهنگی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2886 
دوشــــــــــــــنبه
 1403 اردیبهشت   03
13   شـــــــوال  1445

اخبار

معاون گردشــگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی استان گلســتان از برگزاری آیین تکریم و معارفه رئیس جامعه 
هتل، متل و هتل آپارتمان داران استان و معرفی رئیس جدید این جامعه خبر داد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی گلســتان، یاســر قندهاری با اعام این خبر گفت:  مجمع 
عمومــی جامعــه حرفــه ای هتل، متــل و هتل آپارتمان داران اســتان برای انتخاب اعضــای هیئت مدیره این جامعه برگزار شــد و بر این 
اســاس محمد عجم به عنوان رئیس جامعه هتلداران معرفی و با اهدا لوح از تاش و اقدامات ابراهیم ممشــلی رئیس پیشــین جامعه 
هتلداران قدردانی شــد. معاون گردشــگری استان گلستان خاطرنشــان کرد: هدف از تشکیل جامعه حرفه ای هتل داران استان آموزش، 
توســعه کمــی و کیفــی و نظارت بر واحدهای اقامتی اســت. او اقدامــات جامعه هتلداران اســتان را قابل تقدیر بیان کــرد و تصریح کرد: 
فعالان حوزه گردشگری استان ازجمله هتل داران با ارائه خدمات مناسب به جامعه هدف، در تمامی فصول سال توانسته اند به عنوان 

عاملی مهم نقش بسزایی در توسعه صنعت توریسم استان داشته باشند.

 ۲ حفار غیرمجاز آثار باستانی 
در مازندران دستگیر شدند

و  گردشــگری  فرهنگــی،  میــراث   اداره کل  حفاظــت  یــگان  فرمانــده 
صنایع دســتی مازندران از دســتگیری ۲ حفار غیر مجاز و کشف و ضبط 

یک دستگاه فلزیاب شهرستان بهشهر خبر داد.
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی،  اداره کل  روابط عمومــی  گــزارش  بــه 
صنایع دســتی مازنــدران، محمدرضــا کــردان امــروز -شــنبه- بــا اعام 
ایــن خبر افــزود: بنا بــر گزارش پایــگاه یــگان  حفاظــت میراث فرهنگی 
شهرســتان بهشــهر و خبر دریافتی از ســوی میراث بانان افتخاری مبنی 
بــر حضور افراد ناشــناس در منطقه، ماموران یــگان حفاظت به  همراه 
عوامــل انتظامــی با دســتور قضایی به محل مــورد نظر اعــزام و پس از 
بررســی و صحت و ســقم خبر، خودروی اعام شــده شناسایی و پس از 
بازدید و بررسی از خودروی اعامی، یک دستگاه فلزیاب کشف و ضبط 
شــد. وی اظهار کرد:  در این  رابطه ۲ نفر با هویت معلوم دستگیر شدند 
و پرونده به منظور سیر مراحل قانونی تحوبل مراجع ذی صاح قضایی 
شــد. فرمانــده یــگان حفاظــت اداره کل میراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دســتی مازنــدران گفــت: طبق قانون، ســاخت، خریــد و فروش، 
نگهداری، تبلیغ و اســتفاده از هرگونه دســتگاه فلزیاب و همچنین ورود 

آن به کشور منوط به اخذ مجوز از وزارت میراث فرهنگی کشور است.
کردان تصریح کرد: اگر اســتفاده از دســتگاه فلزیاب به منظور کشف آثار 
و اموال تاریخی باشــد، برخورد قانونــی به عمل خواهد آمد و متخلفان 
بــه مراجــع قانونــی معرفــی خواهند شــد. در این راســتا از همــه مردم 
اســتان درخواســت می کنیــم در صورت مشــاهده هر مــوردی مراتب را 
با ســتاد خبــری یــگان حفاظــت اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی استان با شماره تماس ۰۱۱۳۳۳۹۱۰۰۷ در میان بگذارند.
مازنــدران بیــش از ۲ هــزار و ۵۰۰ اثر تاریخــی و فرهنگــی دارد که از این 

تعداد حدود ۸۰۰ اثر در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده است.

در تدوین برش استانی نقشه مهندسی 
فرهنگی، 5مساله اصلی استان معرفی شد

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی مازندران در نشست شورای راهبری 
تدویــن بــرش اســتانی نقشــه مهندســی فرهنگی بــا تاکید بــر اینکه: در 
تدویــن این ســند فرهنگــی بطور قطــع بهره گیــری از جریــان نخبگانی 
اســتان نقش موثری خواهد داشت، افزود: اولویت مان در ابتدا احصای 
نظام مســائل اســتان بوده و پس از آن شناسایی ظرفیت های حاکمیتی 

و مردمی خواهد بود.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی مازندران، 
روز شــنبه )اول اردیبهشــت( احســان آهنگر در نشست شــورای راهبری 
تدوین برش اســتانی نقشــه مهندســی فرهنگــی در دفتــر نماینده ولی 
فقیه در مازندران با بیان اینکه پس از حضور دبیر شــورای عالی انقاب 
فرهنگــی کشــور در اســتان، کمیته هــای تخصصی ذیل شــورای فرهنگ 
عمومــی فعــال گردید، اظهار کرد: در حال حاضر تدوین برش اســتانی 
ایــن ســند بالادســتی بــا نــگاه بومی محلــی در دســت اقدام اســت. وی 
خاطرنشــان کرد: قطعا بهره گیــری از جریان نخبگانی اســتان در بحث 
تدوین ســند فرهنگی مازندران موثر خواهد بود، احصای نظام مســائل 
اســتان در بخــش اول برایمــان اولویــت داشــته و پــس از آن شناســایی 
ظرفیت هــای حاکمیتی و مردمــی انجام خواهد شــد. مدیرکل فرهنگ 
و ارشــاد اســامی مازنــدران بــه برگــزاری ۲۲جلســه تخصصــی باهدف 
شناســایی و بررســی نظام مسائل اســتان برای تدوین این ســند اشاره و 
بیــان کرد: تاش شــده از ظرفیت اجرایی دســتگاه ها، جامعه نخبگانی 
و تشــکل های مردمــی بهــره گرفته شــود. وی با بیــان اینکــه در گام اول 
تاش شــده ۵ مســأله اصلی اســتان برای تدوین این ســند جمع آوری 
شود، افزود: این مسأله ها باید در صحن شورای فرهنگ عمومی مطرح 
و تبدیل به مصوبه شــود. دبیر شورای فرهنگ عمومی استان مازندران 
با بیان اینکه شناســایی مســائل که از نظر تمامی فعالان حوزه فرهنگ 
و هنر اولویت دار باشــد مورد توجه بوده اســت، گفت: این مســائل باید 
مطابق آئین نامه شورای عالی انقاب فرهنگی تدوین شود. وی بابیان 
اینکه تغییرات سبک زندگی ایرانی اسامی و ناهنجاری های اجتماعی 
ناشــی از آن- تضعیف بنیان خانواده و تاثیر و تاثر نامتوازن مســافران و 
مهاجران در استان سه مسئله ابتدایی احصا شده برای تدوین این سند 
اســت، افزود: ضعف ســاماندهی فعالیت های نوین فرهنگی و ضعف 
فرهنگ اقتصادی و اقتصاد فرهنگی در زیســت بوم اســتان نیز ۲مسئله 
دیگر برای تدوین این ســند می باشــند. آهنگر تاکید کرد: گام بعدی نیز 
فعال کردن حوزه فرهنگ، هنر و رسانه و همچنین امور دینی، تعلیم و 

تربیت و حوزه اجتماعی زنان و حوزه خانواده و اقتصاد فرهنگ است.

برپایی بازارچه هفتگی صنایع دستی و 
سوغات در موزه صنایع دستی گلستان

معاون صنایع دســتی و هنرهای سنتی استان گلستان از برپایی بازارچه 
صنایع دستی و سوغات بومی در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه هر هفته 

در موزه صنایع دستی و هنرهای سنتی استان گلستان خبر داد.
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی،  اداره کل  روابط عمومــی  به گــزارش 
صنایع دســتی گلســتان، مریم حاجی ابراهیمی با اعــام این خبر گفت: 
در راستای افزایش سطح کمی و کیفی بازارچه های موقت در موزه های 
اســتان، روز شــنبه اول اردیبهشــت ماه ۱4۰۳ نشســتی با حضور مرتضی 
حمیــدی  غامرضــا  اســتان،  میراث فرهنگــی  معــاون  حســینقلی زاده 
مسئول امور موزه های استان، حمید عمرانی رکاوندی مدیر پایگاه ملی 
دیوار بزرگ گرگان، جعفر خاندوزی مســئول موزه صنایع دستی استان، 
کارشناســان صنایع دســتی و فعــالان و متقاضیان برگــزاری بازارچه، در 

دفتر معاونت صنایع دستی و هنرهای سنتی استان برگزار شد.
معــاون صنایع دســتی و هنرهای ســنتی اســتان گلســتان افــزود: هدف 
از برگــزاری ایــن جلســه و اجــرای مصوبــات آن، حمایــت از فعــالان 
حوزه صنایع دســتی و ســوغات اســتان، توســعه، ترویــج و آموزش های 
صنایع دســتی اســت. او خاطرنشــان کــرد: در ایــن جلســه بــا توجــه بــه 
شــرایط و پتانســیل های موجود در خصوص زمــان و چگونگی برگزاری 
گلســتان  صنایع دســتی  مــوزه  در  ســوغات  و  صنایع دســتی  بازارچــه 
تصمیم گیری شــد و مقرر شــد، بازارچه هفتگی صنایع دستی و سوغات 
در روزهای چهارشــنبه و پنج شــنبه هــر هفته از ســاعت ۹ صبح لغایت 
۲۲ در محــل خانه تاریخی امیر لطیفی برگزار شــود. حاجی ابراهیمی با 
اشــاره به برگزاری بازارچه های موقت صنایع دســتی و ســوغات در موزه 
صنایع دســتی اســتان واقــع در خانه تاریخــی امیر لطیفــی در نیمه دوم 
ســال گذشــته، تصریح کرد: این فضا بســیار مورد اســتقبال صنعتگران 
صنایع دســتی، تولیدکننــدگان ســوغات بومــی و بازدیدکننــدگان قــرار 

گرفت.

آگهی موضوع ماده 3 و ماده ۱3 آیین نامه  قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابــر رای شــماره 1402/17491 تاریــخ 1402/11/28  هیــات موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  بهشهر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی بنام اداره آموزش و پرورش شهرســتان بهشــهر نسبت به ششدانگ یک قطعه  زمین با 
بنای احداثی به مســاحت 271.89  متر مربع قســمتی از پلاک 169 - اصلی  به شماره کلاسه 678 /1400 
واقع در اراضی اصلی شهر بخش 17 ثبت بهشهر مستند مالکیت خریداری شده مع الواسطه از مالک رسمی 
هاجر خانم موسوی برگه استشهادیه ارائه شده محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در  صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ اعتراض دادخواست اعتراض بر ثبت خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1700975
تاریخ انتشار نوبت اول : 02/03/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 02/17/ 1403
محمد حسن صادقی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

آگهی اختصاصی موضوع 3 قانون و ماده ۱3 آیین نامه تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع 3 قانون و ماده 13 آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رســمی:  برابر رای شــماره 140260310006014098 مورخ 1402/11/10 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی شهرســتان نور تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی بنام آقای مهدی 
دیوســالار نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 450 متر مربع به 
پــلاک 21 فرعــی از 33- اصلی واقع در لوس  بخش 6 الحاقــی حوزه  ثبت نور محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه سراسری و 
محلی آگهی می گردد در  صورتیکه اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند 
بایــد از تاریخ انتشــار آگهی تــا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم 
و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل 
تحویل دهد. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه آگهی- 1687143
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/01/20  
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/03 
رییس ثبت اسناد واملاک شهرستان نور- علی سعادتی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی حوزه ثبتی میاندرود

نظــر به دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 
1390/9/20  و برابر رای شماره 22004725 مورخ 1402/12/14 هیات قریه اسرم کلاسه 1402-174 
موضــوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتــی میاندرود تصرفات مالکانــه و بلامعارض متقاضی خانم 
افسانه شجاعی اسرمی فرزند حسین نسبت به ششدانگ عرصه و اعیان زمین با بنای احداثی با کاربری باغ به 
مساحت  107.33 متر مربع قسمتی از شماره پلاک 1137 فرعی از 34- اصلی واقع در اسرم بخش 4 خریداری 

مع الواسطه / بدون واسطه از حوا شجاعی اسرمی مالک رسمی محرز گردیده است.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین 
نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها 
منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 

صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه اگهی- 1687490
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/01/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 03/ 1403/02
قدیر یوسفی نیا -  رییس اداره ثبت اسناد و املاک میاندرود

 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

نظر به دســتور مواد 1 و  3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/09/20  و برابر رای شماره 140260310019001160 مورخ  1402/03/23 هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتــی فریدونکنار تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی به نام آقای سروش دیمین فرزند بهرام نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی بمساحت 
103.04 متــر مربع به شــماره پلاک یــک فرعی از 119 اصلی بخش 2 واقــع در فریدونکنار خریداری از بنیاد 

مستضعفان انقلاب اسلامی مالک رسمی محرز گردید.
لذا  به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین 
نامه مربوطه به آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشــار در شــهرها 
منتشــر و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل 
دهــد که در این صــورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در 
مهلــت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محــل را ارائه نکند اداره 

ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
شناسه آگهی- 1689797
تاریخ انتشار نوبت اول : 01/20/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 02/03/ 1403
سرپرست ثبت اسناد و املاک فریدونکنار - علی اکبر کلاریجانی

هنــری  گلســتان  ســاکن  قزلباش هــای  چارشــوبافی 
تاریخــی و احیاشــده اســت کــه ظرفیتی مناســب برای 
ایجــاد اشــتغال و درآمــد بانــوان و دختــران ایــن قوم 
به شــمار مــی رود و می تــوان با توســعه و تنوع بخشــی 
به تولیدات این هنر، در راســتای تحقق شــعار امســال 

)جهش تولید با مشــارکت مردم( گام برداشت.
چارشــو بافــی یــا چادرشــب بافی، بافت پارچه ســنتی 
در طرح هــای چهارگوش بــا رنگ های متنــوع طبیعی 
و شــاد از جملــه »قرمز، ســبز، بنفش و زرد« اســت که 
از نخ هــای ابریشــم خلق می شــود که زنــان و دختران 
را  آن  کشــاورزی  هنــگام  بیشــتر  گذشــته  در  قزلبــاش 
بــه کمر می بســتند. بانــوان بافنده چارشــو ایــن هنر را 
نســل به نســل از مادران خود آموخته و در شهرســتان 
دســت   کــه  قزلباشــی  بانــوان  می تــوان  مینودشــت 
ایــن قــوم را  بافته هایــی دربردارنــده فرهنــگ هنــری 

تولید می کنند، مشــاهده کرد.
بــرای  زیــادی  تــاش  کــه  بانــوان مینودشــتی  از  یکــی 
احیــا، آمــوزش و کارآفرینــی هنــر چارشــو بافــی دارد، 
»معصومه ســرایلو« اســت که نیم قرن از عمر خود را 
به صرف زنده نگهداشــتن فرهنگ آباد و اجدادی اش 
کرده و آرزویش، اشــتغالزایی با این هنر است تا عاوه 
بر آشــنایی گردشــگران با این گنجینه تاریخی، سهمی 

در رشد و توســعه اقتصاد کشور داشته باشد.
در یکــی از کوچه هــای قدیمــی محلــه »خوردیمــاق« 
مینودشــت سراغ خانه »معصومه سرایلو« را می گیرم 
که مرا را به ســمت خانه ای ۲ طبقه هدایت کرد؛ زنگ 
در را میزنــم، بانــوی کهنســالی پس از بازکــردن در، با 

گشــاده رویی مرا به منزل دعوت کرد.

ë از سرگرمی با بافت چارشو تا اشتغالزایی
چارشــوهای قزلبــاش را بــا رنــگ و طرح هــای مختلــف 
جابه جا می کند و می گوید: یکی از صنایع دســتی ســنتی 
که از قرن های گذشــته توســط قوم قزلباش بافته می شد 
»چارشــو« بــوده که هنوز هم بســیار مــورد توجــه زنان و 

دختران قوم است.
معصومــه ســرایلو همانطور که چارشــویی در دســتانش 
می گیرد، افزود: هنر چارشــو بافی را از کودکی یاد گرفتم، 
هنــری که ســینه به ســینه از گذشــتگان قــوم قزلباش به 
من رســید و من هم به تمام کســانی که قدرت یادگیری 

دارند، انتقال می دهم.
این هنرمند مینودشتی افزود: چارشو با رنگ های متنوع 
و طرح چهارخانه در گذشــته از نخ ابریشم تولید می شد 

ولی امروزه بیشتر با نخ پنبه بازاری بافته می شود.
بــا  گروهــی  کار  فرهنــگ  ترویــج  بــه  اشــاره  بــا  ســرایلو 
چارشــوبافی اظهــار کــرد: هنــر بافــت چارشــو از قدیــم 
بــه صــورت گروهــی انجام می شــد و بانــوان قزلبــاش با 
کمک یکدیگر نخ هایی که با پوســت میوه های محلی به 
رنگ های قرمز و سبز در آمده بود را چله کشی می کردند. 
ایــن بانوی قزلباش خاطرنشــان کرد: در جهیزیه بیشــتر 
دختــران قزلبــاش چنــد تخته چارشــو از جنس ابریشــم 
گذاشــته می شــود و کاربردهــای مختلفــی چــون تزییــن 
وســایل عروس و دامــاد، قنداق کودک، بســتن دور کمر 
در زمان شالی نشــا و دروی گندم، پوشاندن رختخواب و 
لباس، روانداز، ســفره، پرده و انداختن روی تازه عروس 

داشت.
وی افــزود: اســتفاده به عنوان جانماز، رو تختی، کوســن، 
رو میــزی، ســت زیربشــقابی، رو مبلــی، ســاک دســت و 

روفرشی کاربردهای این روزهای چارشو است.
ایــن هنرمنــد مینودشــتی اظهار کــرد: دختــران قزلباش 
در کنار کار در زمین های کشــاورزی به چارشــوبافی برای 
اســتفاده شخصی خود مشغول می شدند ولی کم کم به 
این نتیجه رســیدم که می توانم از این کار درآمدی برای 

خودم ایجاد کنیم.
وی بیــان کــرد: بــا فعالیــت در چارشــوبافی و با دســتان 

خالی توانستم برای ۱۵ نفر اشتغالزایی کنم.

ë  حمایت چارشــو بافــی قزلباش گامی مؤثــر در جهش
تولید

بــاف  چارشــو  بانــوان  از  دیگــر  یکــی  نــوری«  »روشــن 
مینودشــتی هم در این ارتباط گفت: برای بافت چارشــو 
از تنها اتاق منزلم استفاده کردم اوایل با هدف سرگرمی 
این هنر را یاد گرفتم ولی با توجه به شــور و شــوق فراوان 
خانــم ســرایلو، در کنــار او بــه فعالیــت در ایــن حرفــه 

مشغول شدم.
وی افــزود: چارشــو بافــی از جمله ظرفیت هــای صنایع 
دســتی مینودشــت اســت که با یادگیری این هنر، مســیر 
زندگــی خیلی افراد عوض شــده و می تواننــد برای خود 

اشتغالزایی، کسب درآمد و کارآفرینی کنند.
خانــم نوری اظهــار کرد: چارشــو بافــی یکــی از هنرهای 
پررونــق و درآمــدزا محســوب می شــود کــه می تــوان بــا 
ســرمایه اندک عاوه بر کســب درآمد، میراث گذشتگان 
قزلبــاش را نیــز به نســل جدید منتقــل و بــرای آیندگان 

حفظ کرد.
وی بیــان کرد: حمایت و ســرمایه گذاری بیشــتر دولت و 
مســوولان از هنرهای ســنتی اقوام می تواند بستر جهش 

تولید با مشارکت مردم را در راستای توسعه اقتصادی و 
ایجاد اشتغال بویژه برای زنان فراهم کند.

ë چارشو قزلباش نیازمند ثبت ملی
یکــی دیگــر از بانــوان فعــال در زمینــه صنایــع دســتی 
قزلبــاش نیــز گفــت: دســت بافت هــای ســنتی چارشــو 
هنرمندان قزلباش توســط گردشــگران بــازار خوبی دارد 
امــا به دلیــل وجود واســطه های فــروش، ســود چندانی 

نصیب هنرمندان نمی شود.
ســونا ممشــلی افــزود: اســتفاده از تولیــدات ایــن هنر در 
واحدهــای بــوم گــردی ، هتل هــا و خانه هــای روســتایی 
می تواند به جذب گردشــگران کمک کند که کمتر به این 

مهم توجه می شود.
ایــن بانــوی هنرمنــد ادامــه داد: حمایت هــای مــادی و 
معنــوی و دعوت هنرمندان چارشــو بــاف قزلباش برای 
حضــور در جشــنواره های داخلی و خارجــی نیز می تواند 

مشکات هنرمندان فعال این بخش را برطرف کند.
ممشــلی بــا بیــان اینکــه توجه ویــژه بــه اشــتغال پایدار 
و ایجــاد فرصت هــای جدیــد همــراه بــا توانمندســازی 
هنرمنــدان صنایــع دســتی قزلبــاش در قســمت فروش 
و بازاریابــی محقــق می شــود، برلزوم اهتمام مســوولان 
بــه ایــن بخــش تاکیــد کــرد. مریم منصــوری کارشــناس 
ثبت آثــار میراث ناملمــوس اداره کل میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی گلستان هم به خبرنگار ایرنا 
گفت: چادرشب بافی برخی اقوام ساکن استان از جمله 
)قزلبــاش، کتولــی و ترکمن( درســال ۱۳۹۱ و به شــماره 

هزار و یک ثبت ملی شده است.
گلســتان بــا وجــود چشــم اندازهای کــم نظیــر، مناظــر 
رویایی و پیشــینه تاریخی اش همواره پذیرای گردشگران 
داخلی و خارجی بســیاری اســت و در کنار این جاذبه ها، 
صنایــع دســتی آن بــه واســطه ســکونت اقــوام مختلفی 
ماننــد فــارس، ترکمن، سیســتانی، تــرک )آذربایجانی و 
قزلباش(، مازندرانی ها، بلوچ و قزاق ها نســبت به ســایر 
مناطق کشــور دارای تنوع بیشتری است به طوری که هر 

مسافر و گردشگری را سرشوق می آورد.
چارشــو بافی و ابریشــم بافی قزلباش های مینودشــت و 
رامیــان، فرش دســتباف، نمد، زیورآلات و ســوزن دوزی 
ترکمــن، جاجیــم بافــی روســتای زیــارت گرگان، ســوزن 
دوزی شــاهکوه و قوم بلوچ و دوخت های ســنتی پوشاک 
از جمله صنایع دســتی اقوام ســاکن گلســتان است که با 
هنرمنــدی زنان و دختران و مردان این اســتان، هر کدام 
نــام و آوازه خــود را در بیــن خریداران داخلــی و خارجی 

دارد.
۲۵ هــزار هنرمنــد صنایــع دســتی گلســتان در بیــش از 
۸۰ رشــته بومــی و غیربومــی از جمله فرش دســتبافت، 
محلــی  البســه  نمدمالــی،  ابریشــم بافی،  چارشــوبافی، 
اقــوام، زیــور آلات، حصیــر بافــی، ســوزندوزی و جاجیم 

بافی فعالیت می کنند.

»چارشو بافی«؛

هنر احیاشده قزلباش های گلستان از لابه لای تاریخ

 رییس جدید جامعه هتل
 متل و هتل آپارتمان داران 
استان گلستان معرفی شد



 پیام مهندس سیدالنگی
 شهردار گرگان به مناسبت سالروز 
تأسیس سپاه پاسداران
دوم اردیبهشــت مــاه در اقدامــی مبتکرانه و هوشــمندانه از ســوی 
معمــار کبیــر انقاب حضرت امام خمینــی )ره( مزین به نام نهاد 
مقدســی شــد کــه قدرتمندانــه همپــای انقــاب شــکوهمند ایران 
اســامی و در راســتای اقتدار کشــور همواره در عرصه های گوناگون 

خوش درخشیده است.
پاسداران جان برکف، در طول همه سال های بعد از دفاع مقدس 
نیر به عنوان حافظان امنیت و آسایش، تمامی تهدیدها را به جان 
خریدنــد و فتنه هــا و توطئه های داخلی و خارجــی را نقش بر آب 
ســاختند و به بهای جان خود، ایران عزیز اســامی را در کنار ســایر 

نیروهای مسلح کشور از گزند آسیب ها، در امان نگه داشتند.
شــهرداری گــرگان ایــن افتخــار را دارد تحت عنوان »پایگاه بســیج 
ســپهبد شــهید حاج قاســم ســلیمانی« همــواره ارتبــاط نزدیک و 
تنگاتنگی با برادران ارزشــی ســپاه شهرستان داشــته و برنامه های 
مشترک فرهنگی، ملی و مذهبی بسیاری را به انجام رسانده است.
همــه  محضــر  بــه  خجســته  روز  ایــن  تبریــک  ضمــن  اینجانــب 
فرماندهان و پاسداران حماسه ساز و سبزپوشان سرافراز سپاه نینوا 
استان گلستان و شهرستان گرگان، سامتي، سرافرازي و سربلندي 

همه این عزیزان را از درگاه پروردگار متعال خواستارم.
سید محمدرضا سیدالنگی – شهردار گرگان

 تخصیص ۲ هزار میلیارد ریال 
برای تکمیل ۱3۶ پروژه شهری و 
روستایی گنبدکاووس
فرمانــدار گنبــدکاووس از اختصــاص ۲ هــزار و ۱۳۳ میلیــارد ریال 
اعتبــار عمرانــی از منابــع تملــک دارایی هــای ســرمایه ای اســتان 
گلســتان بــه این شهرســتان خبــر داد و گفت: بــا این اعتبــارات که 
مربوط به ســال مالی ۱۴۰۲ اســت پیشــبرد عملیــات عمرانی ۱۳۶ 

پروژه در مناطق شهری و روستایی مورد توجه قرار دارد.
مهدی دهرویه افزود: سهم مصوب اعتبارات عمرانی گنبدکاووس 
از منابع تملک دارایی های ســرمایه ای گلستان در سال مالی ۱۴۰۲ 
)اول تیرمــاه آغــاز ســال مالی اســت( در مجموع ســه هــزار و ۲۱۵ 

میلیارد ریال بود که تاکنون ۶۶ درصد آن تخصیص یافته است.
وی بابیــان اینکــه احتمــال واریــز مبالغ جدیــد تا پایان ســال مالی 
۱۴۰۲ وجود دارد، اضافه کرد: بیشــتر اعتبارات عمرانی تخصیصی 
به شهرســتان گنبدکاووس نقدی و بخش کمی نیز در قالب اســناد 

خزانه )اوراق( بوده است.
فرماندار گنبدکاووس همچنین گفت: بخش زیادی از این اعتبارات 
بــه بخش تامیــن آب آشــامیدنی و رفع تنش آبی این شهرســتان، 
جهادکشــاورزی، راهــداری و حمــل و نقل جاده ای و اجــرای پروژه 

 های عمرانی روستایی )طرح هادی( اختصاص داشت.
وی افــزود: نوســازی و تجهیــز مــدارس، تکمیــل زیرســاخت های 
شــهرک صنعتی، تکمیل پروژه های ورزشــی و توســعه و بهســازی 
شــبکه برق روســتایی از دیگر بخش های مورد توجه از محل سهم 

اعتبارات تملک دارایی های گنبدکاووس بوده است.
گنبدکاووس افزون بر ۴۰۰ هزار نفر جمعیت دارد.

کشف ۷3 فقره انواع سرقت در گلستان
معاون عملیات فرماندهی انتظامی اســتان گلســتان از دستگیری 
۵۰ سارق و اعتراف آنان به ۷۳ فقره انواع سرقت در سطح استان 

خبر داد.
ســرهنگ حسین پهلوان دلیر در گفت وگو با خبرنگاران اظهار کرد: 
در راســتای برقراری نظم و امنیــت جامعه و افزایش رضایتمندی 
توســط  خیــز  جــرم  و  آلــوده  نقــاط  پاکســازی  طــرح  شــهروندان، 
یگان هــای انتظامــی و پلیس هــای تخصصی در ســطح اســتان به 
مــدت ۲۴ ســاعت به اجرا در آمــد. وی افزود: در اجــرای این طرح 
با گشــت زنی های هدفمند و با اقدامات پلیســی ۵۰ سارق دستگیر 
شــدند کــه بــه ۷۳ فقــره انــواع ســرقت اعتــراف کردند. ایــن مقام 
انتظامی با اشــاره به کشــف هفت دســتگاه خودرو و موتورسیکلت 
ســرقتی، خاطرنشان کرد: همچنین با اشــراف اطاعاتی پلیس، ۲ 
قبضه ســاح شــکاری غیرمجاز کشــف و چهار متهم دستگیر شده 
با تشــکیل پرونده تحویل مراجع ذیصاح شدند. معاون عملیات 
فرماندهــی انتظامی اســتان گلســتان با اشــاره به دســتگیری ۳۵۴ 
متهــم تحــت تعقیــب و پنــج نفــر از اراذل و اوباش، گفــت: چنین 
طرح هــای امنیتــی تا پایان ســال ادامه دارد و پلیس بــرای دفاع از 
امنیت و آرامش مردم با تمام توان، شبانه روز تاش خواهد کرد.

 افزایش ۲۴ درصدی جوجه ریزی
 در استان گلستان
مدیرکل پشــتیبانی امور دام گلستان از افزایش ۲۴ درصدی جوجه 
ریزی در اســتان به عنوان دومین اســتان تولیدکننده عمده گوشت 

مرغ مصرفی کشور خبر داد.
حســین لاری کمان گفت: نیمه دوم پارسال جوجه ریزی در استان 
با ۲۲ میلیون قطعه افزایش درمقایســه با دوره مشابه سال قبل از 
آن، به ۸۹ میلیون قطعه رسید. وی ادامه داد: فروردین امسال نیز 
۱۵ میلیــون قطعه جوجه ریزی در اســتان داشــتیم که در مقایســه 

با فرودین پارسال که ۱۱ میلیون قطعه بود، ۲۶ درصد بیشتر شد.
لاری کمان افزود: تامین و عرضه نهاده باکیفیت که ضریب تبدیل 
را بالا بُرد و همچنین پشتیبانی از تولیدکننده را، می توان عامل این 
افزایش دانســت. وی، خرید مرغ منجمد با قیمت هرکیلوگرم ۸۴ 
هــزار و ۵۰۰ تومــان و برنامه ریزی برای خرید مــرغ زنده به قیمت 
هرکیلوگــرم ۵۸ هــزار تومــان را نیــز از اقدامات کمکی، تشــویقی و 

ترغیبی برشمرد.
اســتان گلســتان پــس از تهــران، تولیدکننــده عمــده گوشــت مــرغ 

مصرفی کشور است.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2886 
دوشــــــــــــــنبه
اردیبهشت 1403   03
13   شـــــــوال  1445

اخبار

مدیر حج و زیارت گلســتان در حاشــیه بازدید از کاس های آموزشــی زائران حج تمتع در گنبدکاووس گفت: اعزام زائران از اســتان گلســتان از ۱۲ 
خرداد از فرودگاه گرگان آغاز می شود.

سیدعلی میرقاسم پور گفت: اعزام تا ۲۱ خرداد ادامه دارد.
او ادامه داد: امسال بیش از ۵ هزار گلستانی در قالب ۳۹ کاروان مشرف می شوند.

در این سفر معنوی، زائران گلستانی، مدینه بعد هستند.

اعزام حج تمتع از استان 
گلستان از ۱۲ خرداد 
آغاز می شود

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه سند مالکیت ســه دانگ عرصه و اعیان یک قطعه 
زمیــن با بنــای احداثی تحت پــلاک 4320 فرعــی از 28 اصلی 
بخــش 9 ثبت نکا به شــماره چایی 009551 بــه مالکیت خانم 
افســانه زنده دل قلعه سری به شــماره ملی 4999956926 
دارای ســابقه ثبــت میباشــد در ضمن پلاک فــوق بموجب نامه 
 1398/11/30 مــورخ   1398047002347285 شــماره 
بازپرس شــعبه ســوم دادســرای عمومی و انقلاب شهرســتان 
نکا بازداشــت می باشــد و مالک به موجب درخواســت شــماره 
140221710012011048 مورخــه 1402/09/14 منضم 
به دو برگ استشــهادیه که صحــت امضاء آن به تائید دفترخانه 
اســناد رســمی شــماره 350 نکا رسیده اســت اعلام نموده که 
ســند مالکیت مورد ثبت به علت جابجایی منزل مفقود گردیده 
و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده است. در اجرای 
مــاده 120 اصلاحی آئین نامه قانون ثبــت مراتب در یک نوبت 
آگهــی تا چنانچه اشــخاصی مدعی انجــام معامله با وجود ســند 
مالکیت نزد خود میباشــند ظرف 10 روز از تاریخ انتشــار آگهی 
اعتــراض خود را همراه اصل ســند مالکیت یا ســند معامله به 
اداره ثبــت محل ارائه و رســید دریافت نمایند. چنانچه پس از 
اتمــام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض 
اصل ســند مالکیت با سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق 
مقــررات اقدام به صدور ســند مالکیت المثنــی به نام مالکین 

خواهد نمود.

شناسه آگهی - 1700499
تاریخ انتشار : 1403/02/03

 امیر خندان رباطی 
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نکا

آگهی موضوع ماده 3 و ماده ۱3 آیین 
نامه  قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شــماره 947 و 1403/943 تاریخ 1403/01/16  
هیــات موضــوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک  بهشــهر تصرفات مالکانــه بلامعارض متقاضــی بنام خانم 
صدیقه و ســحر شــهرت هر دو درخشــانی فرزندان رمضانعلی 
نسبت به ششدانگ یک قطعه  زمین مزروعی ) که سهم هر یک 
به نســبت سه دانگ مشــاع از ششدانگ میباشد (  به مساحت 
1591.36  متر مربع قسمتی از پلاک 3 - اصلی  به شماره کلاسه 
هــای 1592 و 1593  /1402 واقع در اراضی امیر آباد بخش 
18 ثبت بهشــهر مستند مالکیت خریداری شده مع الواسطه از 
مالک غیررسمی محمد نعمتی امیری برگه استشهادیه ارائه شده 
محــرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب  در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در  صورتیکه اشــخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
مــاه از تاریخ اعتراض دادخواســت اعتراض بــر ثبت خود را به 
مراجــع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1700266
تاریخ انتشار نوبت اول : 02/03/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 02/17/ 1403
 محمد حسن صادقی
 سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

حوزه ثبتی میاندرود
نظــر بــه دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعییــن تکلیف وضعیــت اراضی 
وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصــوب 1390/9/20  و برابر رای 
شــماره 22004943 مورخ 1402/12/21 هیات قریه ولوجا کلاســه 
259-1401 موضــوع ماده یــک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی 
میاندرود تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای مهدی عرب خزائلی 
فرزند حسن نسبت به ششــدانگ عرصه و اعیان زمین با بنای احداثی 
با کاربری زراعی به مســاحت  19349 متر مربع قسمتی از شماره پلاک 
- فرعی از 12- اصلی واقع در ولوجا بخش 9 خریداری مع الواســطه / 

بدون واسطه از حسن عرب خزائلی مالک رسمی محرز گردیده است.
لــذا به موجــب ماده 3 قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این اگهی 
در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز از طریق این روزنامــه و محلی / کثیر 
الانتشــار در شــهرها منتشــر و در روســتاها رای هیــات الصــاق تا در 
صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل نمایــد و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومــی محــل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند 
مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نیست. 
شناسه اگهی- 1695946
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/03
تاریخ انتشار نوبت دوم : 17/ 1403/02
قدیر یوسفی نیا -  رییس اداره ثبت اسناد و املاک میاندرود

رییــس دانشــگاه علــوم پزشــکی و خدمــات بهداشــتی 
ســامت  هفتــه  بــا  همزمــان  گفــت:  گلســتان  درمانــی 
برنامه های مختلفی در اســتان اجرا می شود که از جمله 
آن می تــوان بــه افتتاح ۳۰ واحــد بهداشــت در مدارس 
و آغــاز عملیات ســاخت خوابــگاه دانشــجویی در گرگان 

اشاره کرد.
بــه گــزارش دانشــگاه علــوم پزشــکی گلســتان، ســعید 
گلفیــروزی روز شــنبه از برگــزاری آییــن غبارروبــی مــزار 
شهدای سامت و خوشنام در سراسر استان در نخستین 
روز از هفتــه ســامت خبــر داد و اظهــار کــرد: آیین بهره 
بــرداری از ۱۱۱ دســتگاه موتور ســیکلت ویژه بهــورزان در 
اســتان به صــورت متمرکــز در شهرســتان های گــرگان و 

گنبدکاووس برگزار می شود.
وی افزود: زنگ ســامت و افتتاحیه ۳۰ واحد بهداشــت 
در مــدارس اســتان و آغــاز عملیــات ســاخت خوابــگاه 
دانشجویی ۵۰۰ نفر در گرگان با حضور استاندار گلستان 

از دیگر برنامه های هفته سامت است.
رییس دانشگاه علم پزشکی گلستان گفت: آغاز ساخت 
خانه های بهداشــت »پست دره و قرقیجق« در مراوه تپه 
و انبــار دارویــی معاونــت غــذا و دارو، افتتاحیــه پایــگاه 
سامت شهرک فرهنگیان کردکوی و راه اندازی کلینیک 
ســیار دندانپزشکی در مدرسه آیت الله کاشانی گالیکش 
و بهســازی و تجهیز کلینیک دیابت در گرگان و افتتاحیه 
خانــه بهداشــت اســتون آبــاد شهرســتان بندرگــز هم از 

برنامه های شاخص این هفته محسوب می شود.
گل فیــروزی از پیــاده روی همگانــی کارکنــان دانشــگاه، 
ادارات و ســفیران ســامت در سراســر اســتان خبــر داد 
و اظهــار کــرد: همچنین در ایــن هفته عملیات ســاخت 
پایــگاه اورژانــس نگیــن شــهر آزادشــهر آغــاز و ۶ بــاب 
زیســت پزشــک در شهرســتان کالــه افتتــاح می شــود و 
شــاهد اجرای اردوی جهادی دانشــکده دندانپزشکی در 
روســتای ماهســتان حکیم آباد علی آبادکتــول خواهیم 

بود.
یکم تا هفتم اردیبهشــت در تقویم کشور به عنوان هفته 
ســامت نام گذاری شــد که شــعار امســال آن »سامت 

خانواده و مردمی سازی سامت« است.

پرورش ماهی در قفس در آب های ســواحل خزر گلستان 
که با حمایت ویژه دولت ســیزدهم و در راستای تحول در 
اقتصاد ساحل نشــینان در اســتان به مرحلــه بهره برداری 
رســیده، برداشــت آن از چند روز قبل پس از پایان رسمی 
صید ماهی در این آب ها به شیوه صید پَره و با بهره گیری 

از قایق، آغاز شده است.
وجود ۱۱۰ کیلومتر از نوار ساحلی خزر در گلستان، فرصت 
مناســب برای اســتفاده از ظرفیــت  آبزی پــروری و اجرای 
طرح هایــی مانند پــرورش ماهی در قفس و پِــن را فراهم 
کرده اســت که گســترش این ایده  شــیات گلســتان مورد 

حمایت جدی دولت سیزدهم قرار گرفته است.
شتاب بخشیدن به بهبود اقتصاد ساحل نشینان گمیشان 
و ترکمــن و بندرگــز از جملــه اثــرات مثبــت اجــرای طرح 
پرورش ماهی در ققس در آب های ساحلی خزر این استان 
بوده که گســترش آن در آینده می تواند گلستان را به یکی 

از مراکــز مهــم تولید انواع آبزیان به ویــژه گونه های ماهی 
ماننــد قــزل آلا، ســفید، آزاد، فیل ماهی، کفــال و خاویاری 

تبدیل کند.
عملیاتی شــدن طرح مزبور توســط کارشناســان شــیات 
گلســتان از میانــه دهــه ۹۰ در دســت پیگیــری بــوده و در 
سال های اخیر با استقبال ســرمایه  گذاران، پرورش ماهی 
در قفس در سواحل استان به ویژه گمیشان به ثمر نشسته 

و رو به توسعه است.
مدیرکل شیات گلستان از آغاز برداشت ماهی در قفس از 
۲۹ فروردین ماه ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: برآورد می شود که 
از رهاســازی و پرورش ۲۲ هزار قطعه ماهی توسط شرکت 
ســرمایه گذار کیمیا خزر، بیش از ۳۰ تُن ماهی برداشــت و 
روانه بازار مصرف شود. اسماعیل جباری افزود: برداشت 
ماهی در قفس آب های خزر استان گلستان تا ۲۰ روز آینده 
ادامــه دارد. وی یادآور شــد: اکنــون ۷۵ قفس در پهنه آبی 

خزر اســتان مستقر شــده و پیش بینی تولید سال جاری به 
این شیوه بیش از ۸۰ تن ماهی است.

وی در خصوص مزایای اجرای طرح مزبور گفت: پرورش 
ماهــی در قفس باعث کاهش فشــار صید بی رویــه از دریا 
و حفــظ ذخایر آبزیان و ســامت اکوسیســتم دریا و کمک 
بــه حفظ ذخایر طبیعــی آبزیان دریایــی از جمله مزایای 

اجرای پرورش ماهی در قفس است.
جباری ادامه داد: عاوه براین، پرورش ماهی در قفس در 
ســواحل می تواند برای افراد ســاحل نشین گلستان ایجاد 
فرصت شغلی جدید داشته و زمینه ساز تحقق شعار سال 

»جهش تولید با مشارکت مردم« شود.
به گفته کارشناسان شیات گلســتان، کاهش فشار صید و 
برداشــت از منابع آبــزی دریا، کمک به حفــظ و مدیریت 
ذخایــر دریای خزر و افزایش اشــتغال و کمک به توســعه 
همگون و ســازگار با محیط زیســت از جمله دستاوردهای 

اجــرای طرح پــرورش ماهــی در قفس و پــن )محوطه ای 
محصور شده با تور و متصل به کف دریا( در آب های خزر 

است.
پیشــتر اداره کل شــیات گلســتان اعــام کــرده بــود کــه 
اجــرای طــرح مزبــور را با هدف دســتیابی به تولیــد هزار و 
۷۵۰ تُــن ماهی در ســال به اجــرا درآورده و جذب بیشــتر 
ســرمایه گذاران در این حوزه برای رونق اقتصاد دریا محور 
منطقــه و شــتاب در دســتیابی به ایــن هدف مدنظــر را با 

جدیت پیگیری می کند.
طبق داده آماری اداره کل شــیات گلســتان، اکنون هزار و 
۲۰۰ صیاد در قالب ۱۸ شرکت تعاونی و به روش صید پره و 
با بهره گیری از قایق بیشتر در ۲ منطقه میانکاله و گمیشان 
مشــغول صید ماهیان استخوانی و بیشتر گونه های هدف 
صید به طور عمده شامل گونه های ماهیان »سفید، کفال، 

کپور و کلمه« از سواحل خزر در یک نیمه از سال هستند.

 تولید ماهی در قفس 
آب های ساحلی خزر گلستان راهی بازار شد

افتتاح 3۰ واحد بهداشت مدارس هفته سلامت در گلستان رقم می خورد
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گیلان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2886 
دوشــــــــــــــنبه
 1403 اردیبهشت   03
13   شـــــــوال  1445

اخبار

طی حکمی از سوی دکتر طهرانچی؛

دکتر مجتبی ملکی چوبری سرپرست 
دانشگاه آزاد اسلامی استان گیلان شد

دکتــر مجتبی ملکــی چوبری با صدور حکمی از ســوی دکتــر طهرانچی 
رییس دانشــگاه آزاد اســامی، بعنوان سرپرست دانشــگاه آزاد اسامی 

استان گیان و واحد رشت منصوب شد.
دکتر محمدمهدی طهرانچی رییس دانشــگاه آزاد اســامی، روز شــنبه 
بــا صــدور حکمــی دکتــر مجتبــی ملکــی چوبــری را بعنوان سرپرســت 
دانشــگاه آزاد اســامی اســتان گیان و واحد رشــت منصوب کــرد. دکتر 
ملکــی چوبــری پیــش از ایــن عهــده دار مســئولیت معاونت توســعه و 
منابــع دانشــگاه آزاد اســامی اســتان گیان و واحد رشــت بوده اســت. 
ریاست دانشگاه آزاد اسامی واحد فومن و شفت، معاون اداری و مالی 
و توســعه و منابــع دانشــگاه های آزاد اســامی واحد لاهیجــان، فومن و 
شــفت و نیز رشــت و همچنین مسئولیت های گوناگون در بسیج اساتید 
از جمله مســئول کانون بســیج اســتادان دانشگاه آزاد اســامی استان از 
جمله سوابق این مدیر جوان و عضو هیات علمی دانشگاه آزاد اسامی 
اســت. آیین تکریم و معارفه رییس دانشــگاه آزاد اسامی استان گیان 
بزودی برگزار می شود. پیش از دکتر محمد دوستار رئیس دانشگاه آزاد 
اســامی استان گیان و واحد رشت بود که با حکم وزیر علوم تحقیقات 

و فناوری به عنوان سرپرست دانشگاه گیان منصوب شده است.

 رها سازی آب سد سفیدرود
 از نیمه اردیبهشت

مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای گیان گفت: آب ذخیره شــده پشــت 
سد سفیدرود از ۱۵ اردیبهشت برای آبیاری شالیزار های استان به داخل 

کانال های کشاورزی روانه می شود.
وحید خرمی افزود: آب ســد ســفیدرود از ۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۳ از طریق 
کانال های راست و چپ سنگر برای آبیاری شالیزار های گیان رهاسازی 
می شــود. وی بــا بیــان انکــه تأمیــن آب کشــاورزی یکــی از دغدغه های 
کشــاورزان در فصــل زراعی اســت، گفت: شــرکت آب منطقــه ای گیان 
هر ســال با توجه به میزان ذخیره آب ســد سفیدرود، برنامه زمان بندی 
شده ای را برای رهاسازی آب کشاورزی اعام می کند که شالیکاران باید 
بر اســاس این برنامه و تقویم زراعی پیشنهادی از سوی جهاد کشاورزی 
اســتان مراحــل مختلف کاشــت، داشــت و برداشــت محصــول خود را 
اجــرا کننــد. مدیرعامــل شــرکت منطقــه ای گیان بــای بیــان اینکه این 
اســتان ۲۳۸ هزار هکتار دارد، گفت: ۱۷۲ هزار هکتار معادل ۷۲ درصد 
از شــالیزار های اســتان آبخور ســد ســفیدرود هســتند و بقیــه زمین های 
کشــاورزی هم با استفاده از منابع آب محلی مانند چاه ها، رودخانه ها و 

آب بندان ها آبیاری می کنند.

آغاز برداشت گل گاو زبان در گیلان
رییس جهاد کشــاورزی گیان از آغاز برداشــت محصــول گل گاوزبان از 
باغ های گیان خبر داد گفت: پیش بینی می شود امسال بیش از ۵ هزار 

تن گل گاو زبان از باغ های گیان برداشت شود.
صالــح محمــدی  با بیان اینکه ســطح زیرکشــت گل گاو زبــان در گیان 
۹۵۲ هکتار است، اظهار کرد: پیش بینی می شود بیش از پنج هزار و ۲۰۰ 
تــن محصول بــه ارزش اقتصادی ۴۱ هزار و ۶۰۰ میلیــارد ریال از باغات 

استان برداشت شود.
رئیــس جهــاد کشــاورزی گیــان افــزود: ۶ هــزار و ۴۵۵ بهره بــردار در 
شهرســتان های رودســر، املــش، آســتارا، ســیاهکل، تالــش، رودبــار و 
رضوانشــهر اســتان گیان به کشــت و کار محصول گل گاو زبان مشغول 
هســتند. محمدی با بیــان اینکه گیان رتبه نخســت تولید محصول گل 
گاوزبان را در ســطح کشــور دارد تصریح کرد: شهرســتان رودسر با ۵۲۵ 
هکتار و تولید سالیانه ۲ هزار و ۱۰۰ تن ) محصول تر( بیشترین سطح زیر 
کشــت و تولید گل گاوزبــان را به خود اختصاص داده اســت. وی با بیان 
اینکه برداشــت گل گاوزبان که گونه ای ســازگار با شرایط اقلیمی استان 
اســت،تا اواسط تیرماه ادامه دارد اذعان کرد:  گل گاوزبان گیاهی علفی 
و چندساله با عمر اقتصاد ۵ - ۴ سال است؛ اندام مورد استفاده آن گل 
بوده و زمان بذرپاشــی آن از نیمه دوم اســفند تا نیمه نخست فروردین 
ماه است. گل گاوزبان یکی از گیاهان دارویی بسیار مهم و مفید بوده که 
خواص درمانی بی نظیری دارد؛ از برگ ها و گل های این گیاه برای تهیه 
عــرق و دمنــوش گیاهی اســتفاده می شــود؛ گل گاو زبان بــه صورت دم 
کرده مصرف می شــود که برای تقویت حــواس، تصفیه خون، اعصاب، 
درمان سرماخوردگی، برونشیت، سرفه، التهاب و ورم کلیه ها، سرخک، 

مخملک، رماتیسم و بیماری های قلبی مفید است.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

نظــر بــه دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعیین تکلیــف وضعیــت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 
و   140260310014005518 و   140260310014005517 شــماره  رای  برابــر    -1 و     1390/9/20
140260310014005519 مورخ 1402/11/25 هیات مســتقر در واحد ثبتی جویبار به کلاسه پرونده شماره 
1402114410014000305 و 1402114410014000306 و 1402114410014000304 مــاده یــک 
قانون مذکور تصرفات مالکانه وبلا معارض متقاضی زین العابدین علی نژاد فرزند جانعلی  نسبت به ششدانگ سه 
قطعه زمین زراعی  به مســاحت های  2084.50 متر مربع، 3787.82 متر مربع  و 3984.54 متر مربع قســمتی از 
پلاک--- فرعی از 3- اصلی واقع در قریه جویبار- روستای اسماعیل کلای بزرگ بخش هفت ثبت جویبار خریداری 

از فاطمه ابراهیمی جویباری - فرضعلی علی نژاد - علی علی نژاد  محرز گردیده است.
2- برابر رای شــماره 140260310014005516 مورخ 1402/11/25 هیات مســتقر در واحد ثبتی جویبار به 
کلاسه پرونده شماره 1402114410014000301 ماده یک قانون مذکور تصرفات مالکانه وبلا معارض متقاضی 
نســیمه ابراهیمی جویباری فرزند محمد صادق  نسبت به ششدانگ سه قطعه زمین زراعی  به مساحت 1040.90 
متر مربع، قسمتی از پلاک--- فرعی از 3- اصلی واقع در قریه جویبار- روستای اسماعیل کلای بزرگ بخش هفت 

ثبت جویبار خریداری از توران علی نژاد  محرز گردیده است.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها منتشــر 
و در روســتاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از 
تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و در غیر این صورت اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه  نمی باشد.
شناسه اگهی- 1689950
تاریخ انتشار نوبت اول : 01/20/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 03/ 02/ 1403
سقا  قاسمی - رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان جویبار

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر 
مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به 

شرح ذیل آگهی می گردد.
ë 1401/3678 املاک متقاضیان واقع در قریه انارور پلاک 2 اصلی بخش 3 قشلاقی کلاسه

پلاک 1414 فرعی خانم معصومه حســن اصفهانی فرزند حســین  نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
زراعی )کاربری باغ ( به مســاحت 202.91 متر مربع خریداری بدون واســطه/ با واسطه از آقای فرشید 

رمضان دیده.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 
آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار 
در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض 
باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می 
نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آئین نامه 
مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی را با رای هیات پس 
از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان 
باطلاع عموم می رســاند و نســبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی 

تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.

شناسه آگهی- 1689518
تاریخ انتشار نوبت اول : 01/20/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 02/03/ 1403
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- علی اکبر مقدسی فر

آگهی موضوع ماده 3 و ماده ۱3 آیین نامه  قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابــر رای شــماره 1402/19645 تاریخ 1402/12/22  هیــات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  بهشهر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مرضیه راسخ فرزند محمد نسبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین  با بنای احداثی به مســاحت 300  متر مربع قســمتی از پلاک 11 - اصلی  به شماره کلاسه 
1402/1876 واقع در اراضی زیروان بخش 18 ثبت بهشهر مستند مالکیت خریداری شده  مع 
الواســطه از مالک رسمی قاسم دهبندی برگه استشهادیه ارائه شده محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در  صورتیکه اشــخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
اگهی  به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ اعتراض دادخواست اعتراض بر ثبت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.
شناسه آگهی- 1690737
تاریخ انتشار نوبت اول : 01/20/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 02/03/ 1403
محمد حسن صادقی- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20  
املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات 

مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.

ë 1402/1936 املاک متقاضیان واقع در قریه ونوش پلاک 58 اصلی بخش 6 قشلاقی کلاسه
پلاک 961 فرعی آقای سید محمد آقایی میبدی فرزند سید محمود  نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 

) کاربری مسکونی( به مساحت 421.61 متر مربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از آقای علی اکبر کرد.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی و ماده 13 آئین نامه 
مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در 
روســتاها علاوه بر انتشــار آگهی رای هیات  الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامــات ثبــت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلــت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت 
می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 آئین نامه مذکور 
در مورد قســمتی از املاکی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشــده واحد ثبتی را با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه 
حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت 
به املاک در جریان ثبت و فاقد ســابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشــر 

می نماید.
شناسه آگهی- 1692363
تاریخ انتشار نوبت اول : 01/20/ 1403

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/02/03 
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک نوشهر- علی اکبر مقدسی فر

اســتاندار گیان با بیان اینکه پیشــرفت فیزیکی اجرای 
پروژه شــبکه جمع آوری فاضاب رشت به ۵۸ درصد 
رســیده اســت، گفت: مــدت زمان اجرای ایــن پروژه بر 
اساس برنامه ریزی انجام شده تا سال ۱۴۰۵ می باشد 
و امید است با سرعت خوبی به انجام برسد و مردم از 

مزایای آن بهره مند شوند.
اســدالله عباســی روز یکشنبه در مراســم آغاز عملیات 
ســیاه  منطقــه  فاضــاب  جمــع آوری  شــبکه  اجرایــی 
اسطلخ رشت اظهار کرد: اجرای پروژه فاضاب رشت 
بعــد از ســال ها وقفــه هــم اکنون بــا ســرعت و جدیت 

ادامه دارد.
از  جمهــور  رییــس  بازدیــد  از  بعــد  کــرد:  عنــوان  وی 
رودخانه های زرجوب و گوهررود در دور نخست سفر به 
گیان و تاکید بر ساماندهی این ۲ رودخانه، شناسایی و 

رفع منشاء آلودگی این رودخانه ها آغاز شد.
نماینده عالی دولت در گیان افزود: در این راستا برای 
رفــع آلودگی هــا،   هشــت کیلومتر از حــدود ۱۰ کیلومتر 
پــروژه جمــع آوری فاضــاب فخب رشــت تا کنــون به 
پایــان رســیده و از امــروز پــروژه جمــع آوری فاضــاب 
منطقه ســیاه اســطلخ اجرایی شده اســت. وی با اشاره 
بــه شناســایی منشــاء آلودگــی رودخانه هــای زرجوب و 
گوهــررود و برنامه ریزی هــا بــرای مســدود کــردن آنهــا 
عنوان کرد: زندان لاکان رشــت یک منشــاء آلودگی  این 
رودخانه ها بــود که با راه انــدازی تصفیه خانه فاضاب 
ایــن مشــکل رفع شــده و تاش بــرای رفع ســایر موارد 
آلودگــی ایــن رودخانــه ها ادامــه دارد. عباســی با بیان 
اینکه فاضاب مسکن مهر و شهر صنعتی رشت هم از 
دیگر منشــاء های آلودگی این ۲رودخانه  اســت، افزود: 
تصفیه خانــه فاضاب مســکن مهر به اتمام رســیده و 

عملیــات احــداث تصفیه خانــه شــهرصنعتی در حال 
انجام اســت. وی در ادامه دربــاره احداث تصفیه خانه 
شــیرابه ســراوان رشــت اظهار کرد: مناقصــه عملیات 
جمع آوری و هدایت شــیرابه محل دفن زباله ســراوان 
به تصفیه خانه بازگشــایی شده و تا ۲۸ اردیبهشت ماه 
جاری به پایان می رســد کــه با بررســی قراردادها آغاز 
خواهــد شــد. نماینــده عالــی دولــت در گیان بــا بیان 
اینکــه احداث تصفیه خانه بیمارســتان ها نیــز به پایان 

رسیده اســت، بیــان کــرد: ضمــن شناســایی ۱۰۰ نقطه 
از مــوارد آلودگــی رودخانه هــای زرجــوب و گوهــررود 
رشــت، لایروبی این رودخانه ها آغاز شــده  که همه این 
اقدامــات در راســتای حفــظ محیط زیســت، ســامت 
مــردم و نیز طبیعت زیبای شــهر اســت. وی بیان کرد: 
بخشــی از آلودگــی رودخانه هــای زرجــوب و گوهــررود 
رشــت مربوط به آب های ســطحی و فاضــاب خانگی 
بوده که طرح ها در این ارتباط نیز اجرایی شــده ضمن 

اینکــه لایروبــی در پنج نقطــه این رودخانه ها از ســوی 
شــهرداری رشــت در حال انجام اســت. نماینده عالی 
دولت در اســتان گیــان اظهار کرد: در راســتای اجرای 
این طــرح و لایروبی رودخانه نیازمنــد همکاری مردم 
هســتیم تا از ریختــن زباله و هدایت آب هــای آلوده به 
ایــن رودخانه هــا خودداری کنند. وی با اشــاره به نقش 
مهم مردم برای حفظ محیط زیست اظهار کرد: مردم 
و مسئولان باید در کنار هم برای حفظ محیط زیست و 

اجرای پروژه های زیست محیطی همکاری کنند.

ë  اجرای پروژه شبکه جمع آوری فاضلاب منطقه سیاه
اسطلخ رشت

مدیرعامــل آب و فاضاب گیان نیز در مراســم آغاز 
عملیــات اجــرای ایــن پــروژه گفــت: محــدوده تحت 
پوشــش این شــبکه جمــع آوری فاضاب از پل ســیاه 
اســطلخ تــا فلکــه جهــاد را شــامل مــی شــود و کــوی 

فرهنگیان را نیز پوشــش می دهد.
علیرضــا غیاثــی با بیــان اینکه ایــن پروژه حــدود ۹.۲ 
دهــم کیلومتــر شــبکه را در بــر می گیــرد، اظهــار کرد: 
بــرآورد اولیــه اجرای ایــن پــروژه هــزار و ۲۰۰ میلیارد 
ریــال بــوده که پیــش بینی می شــود تــا پایان ســال به 
اتمام رســیده و وارد مدار بهره برداری شــود. وی بیان 
کــرد: پروژه شــبکه جمــع آوری فاضاب منطقه ســیاه 
اســطلخ رشــت حــدود ۲ هــزار و ۳۵۰ فقره انشــعاب 
را در برمــی گیــرد و جمعیــت حدود پنــج هزار و ۵۰۰ 
نفری را پوشــش می دهد. این مسئول عنوان کرد: این 
پروژه در شــبانه روز در مجموع هزار و ۱۵۰ مترمکعب 
فاضاب جمع آوری و به ســمت تصفیه خانه هدایت 

می کند.

استاندار گیلان:

پیشرفت پروژه شبکه فاضلاب رشت به حدود ۶۰ درصد رسید

رییــس اداره حفاظــت از محیــط زیســت آســتارا گفت: 
هفته زمین پاک در راســتای پایان بخشــیدن به آلودگی 
پاســتیکی، حفاظت از گونه های در معرض انقراض و 

تشویق جنبش های محیط زیستی است.
محمدرضا ســامی اظهار کرد: به مناسبت هفته زمین 
پــاک برنامه هــای متنوعــی در راســتای فرهنگ ســازی 
هرچــه بیشــتر در بیــن آحــاد مــردم به ویــژه کــودکان و 

نوجوانان در نظر گرفته شده است.  
وی افزود: روز جهانی زمین پاک را که هر ســاله در ایران 
در دوم اردیبهشت ماه برگزار می شود، باید یک جنبش 
محیط  زیســتی تلقی کــرد تا همــگان از اهمیت زمین و 
مزایای بی بدیل آن و گام هایی که می توانند برای حفظ 

آن بردارند، آگاه شوند.
رئیس اداره حفاظت از محیط زیســت شهرستان ادامه 
داد: البته مردم دیگر نقاط جهان این روز را هر ســاله در 
۲۲ آوریــل گرامــی می دارنــد این روز، روزی بــرای ارتقاء 
آگاهــی و آمــوزش در مــورد مســایل زیســت محیطی و 
ترویــج فرهنــگ حفاظت و پاســداری از زمین اســت در 

حقیقت یکی از دلایل نامگذاری چنین روزی در پاســخ 
به بحــران محیط زیســت صورت گرفت و نتایج بســیار 

خوبی در پی داشت.
سامی تصریح کرد: اغلب برنامه های هفته زمین پاک 
با هدف ارتقای ســطح فرهنگ عمومی و آشنایی مردم 
با مبانی حفاظت از محیط زیســت و آموزش آنها برای 
داشتن محیطی عاری از زباله و آلودگی برگزار می شود.  

وی بیــان کــرد: در آغــاز اولیــن روز هفتــه زمیــن پاک در 
ســطح مدارس زنگ زمین پــاک به صدا در خواهد آمد 
و همچنیــن به منظور برگــزاری کاس های آموزشــی با 
موضــوع مدیریت پســماند، کارشناســان متخصص به 
مدارس و کارخانه های صنعتی حوزه شهرســتان اعزام 

خواهند شد.  
ســامی تاکید کــرد: همچنیــن پویش پاکســازی مناطق 
طبیعی و گردشگری شهرستان و همه روستاهای بخش 
مرکــزی و لوندویــل بــا همــکاری دهیــاران و شــوراهای 

اسامی و جوامع محلی انجام خواهد شد.
شهرســتان  زیســت  محیــط  از  حفاظــت  اداره  رئیــس 

آســتارا گفــت: در طــول هفته زمیــن پــاک در خانه های 
محیط زیســت شهرســتان کارگاه آموزشــی عکاســی در 
طبیعــت، مســابقات عکاســی در طبیعــت و مســابقه 
نقاشــی بــا موضوع زمین پاک در آســتارا برگــزار خواهد 
شــد. وی خاطرنشــان کرد: انســان در چند دهه گذشــته 
توســعه های زیادی در کره زمین انجــام داده که نتیجه 
آن آلودگــی و تخریــب ســرزمین بــوده اســت، اســتفاده 
بی رویه از ســوخت های فســیلی، برداشــت بــی رویه از 
منابــع آب های ســطحی و زیرزمینی، نابودی زیســتگاه 
ها و رویشــگاه های جانوری و گیاهی و انقراض گونه ها، 
آلودگی منابع آب و خاک و هوا و غیره از مشکات امروز 

کره زمین است.
ســامی اعــام کــرد: از اواخــر ســده بیســتم بــا توجه به 
مشکات عدیده محیط زیستی پیش آمده عزم جهانی 
برای کاهش آلودگی ها و حفظ محیط زیســت در مردم 
دنیــا به وجود آمــد اما به دلیــل افزایش دخالــت ها در 
محیط زیســت و تغییرات گاه غیرقابل مهار و برگشــت، 

مشکات محیط زیستی به طور روز افزونی ادامه دارد.

رییس اداره حفاظت از محیط زیست آستارا:

هفته زمین پاک برای جلوگیری از به خطر افتادن محیط زیست است



 تاریخ سازی دختران قایقرانی ایران
 پاروزنان تا پاریس!
قایقرانی ایران با تاریخ ســازى در کسب سهمیه هاى المپیك ۲۰۲4 

پاریس دست به رکورد شکنی هاى بزرگ و چشم گیرى زد.
 قایقرانــی ایــران بــراى اولین بار دســت بــه رکوردشــکنی هاى ویژه 
در کســب ســهمیه هاى تاریخــی بــراى المپیــك ۲۰۲4 پاریــس در 
دو بخــش آب هــاى آرام توســط قایق هــاى کایاك، کانــو کانادایی و 
روئینگ دختران زد تا مرزهاى بسیارى را جابه جا کند و تابو شکنی 

چشم گیرى را به نمایش بگذارد.

ë اتفاق اول: تعداد سهميه ها ركورد شكست
کســب چهار ســهمیه المپیــك ۲۰۲4 پاریــس دختران و پســران با 
حضور پنج قایقران از ایران در ســه رشــته همزمان بــراى اولین بار 
است که در تاریخ ورزش ایران رقم می خورد. پیش از این قایقرانی 
ایــران در المپیك ۲۰۱۲ لندن با چهار قایقران تك نفره متشــکل از 
دو زن و دو مــرد ســهمیه بزرگترین جشــنواره ورزشــی جهــان را به 
خود اختصاص داده بود اما اکنون پنج قایقران کشورمان در چهار 
قایق متشــکل از ســه ماده ورزشــی کایاك، کانو کانادایی و روئینگ 
توانســتند بــه ســهمیه المپیك ۲۰۲4 پاریس دســت پیــدا کنند. در 
حقیقــت براى اولین بار پنــج قایقران زن و مــرد ایرانی به المپیك 
راه پیدا کردند که بیشــترین تعــداد حضور قایقرانی در یك دوره از 

بازي هاى المپیك در ۲۰۲4 پاریس خواهد بود.

ë اتفاق دوم: اولين سهميه تاريخى قايق دو نفره
قایقرانــی ایــران بــراى اولین بار در تاریخ توانســت ســهمیه قایق دو 
نفره یا به اصطاح تیمی را براى المپیك ۲۰۲4 پاریس توسط مهسا 
جاور و زینب نوروزى کســب کند. تا پیــش از این در پنج المپیکی که 
قایقرانی ایران قایقران داشت هیچگاه سهمیه تیمی یا قایق دو نفره 
کســب نشــده بود تا از این حیث دختران روئینگ کشــورمان دســت 
به تاریخ ســازى ویژه بزنند. بدین ترتیب قایقرانی کشــورمان در کنار 
شمشــیربازى توانســتند جاى خالی ســهمیه هاى تیمــی المپیك را 
طبق پیش بینی چند ماه اخیر ورزش ســه به عنوان تنها رسانه اى که 

این موضوع مهم را پیش بینی کرده بود محقق کنند.

ë اتفاق سوم: المپيكى شدن براى اولين بار در سه ماده
قایقرانــی ایــران در المپیــك ۲۰۰۰ ســیدنی در ماده کایــاك با یك 
قایقــران، در ۲۰۰۸ پکــن با دو قایقران زن و مــرد در ماده روئینگ، 
در المپیــك ۲۰۱۲ بــا چهار ورزشــکار زن و مــرد در دو ماده کایاك و 
روئینــگ، در المپیــك ۲۰۱٦ ریو با کانو و روئینگ، در المپیك ۲۰۲۰ 
در روئینــگ و کایاك حضور یافته بود. حال براى اولین بار در تاریخ 
قایقرانــی ایران بــراى المپیك ۲۰۲4 پاریس همزمان در ســه ماده 
کانــو، کایــاك و روئینــگ توســط ســه زن قایقــران و دو مــرد حضور 

خواهد داشت.

ë اتفاق چهارم: سه دختر قايقران در المپيك
در المپیــك ۲۰۲4 پاریــس یک دختــر قایقران ایرانــی و دو مرد به 
رقابــت بــا حریفــان خواهنــد پرداخت. از ایــن حیث نیــز قایقرانی 
بــا پنج نفر و چهار ســهمیه بیشــترین تعداد ورزشــکار تمام شــش 
المپیکــی که قایقرانان ایرانی به ایــن بازي ها راه یافتند را در ۲۰۲4 
پاریــس رقــم زده اســت. جالــب اینکــه فاطمــه مجلــل ۲۱ ســاله، 
محمدنبــی رضایــی و زینب نوروزى ۲۳ ســاله هســتند که نشــان از 

جوان بودن قایقرانان راه یافته به المپیك دارد.

ë حال مهسا جاور كاپيتان قايقرانى در المپيك است
در کاروان پنج نفره قایقرانانی که در ســه ماده مختلف به المپیك 
۲۰۲4 پاریس راه یافتند مهســا جاور با ۳۰ ســال سن با تجربه ترین 
قایقــران یا بــه اصطــاح کاپیتان تیــم اعزامــی نام خواهــد گرفت 
که توانســت بــه دومین المپیــك زندگی خــود راه یابــد. البته علی 
آقامیرزایــی هــم بــا ۲۸ ســال ســن به ماننــد مهســا جــاور دومیــن 
المپیــك خــود را در پاریــس تجربــه می کنــد. پیش از این محســن 
شادى در روئینگ تنها قایقران دو المپیکی ایران محسوب می شد 
که حال مهسا جاور در روئینگ و علی آقا میرزایی در کایاك هم به 

رکورد شادى رسیدند.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
ورزشی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2886 
دوشــــــــــــــنبه
اردیبهشت 1403   03
13   شـــــــوال  1445

اخبار

مسابقات چندجانبه بدمینتون دونفره قهرمانی بزرگسالان گرامیداشت جام رمضان یادبود قهرمانان فقید بدمینتون مرحوم 
یوسفی یگانه، مرحوم هانی فرشتیان و مرحوم امیر علیزاده برگزار شد

مسابقات بدمینتون چند جانبه قهرمانی دونفره بزرگسالان آقایان مازندران با قهرمانی آملی ها به کار خود پایان داد.
این رقابت ها که با حضور ۳۲ ورزشــکار در بخش دونفره  در خانه بدمینتون اســتان مازندران برگزار شــد درنهایت با قهرمانی 
تیم دونفره آرمین برزنده و پارسا الوندی ) آمل( همراه بود. تیم اشکان رمضان پور و محمدرضا  رمضانی )ساری( دوم و تیم 
محمدمکانیکی و ســبحان صفری)بابل( ســوم و تیم عبداله اکبری و ایلیا عبدی چهارم شــدند و عناوین این مسابقات را کسب 

کردند. در پایان این رقابت ها به نفرات برتر جوایز نقدی اهدا شد.

 

1. اثری از آناتول فرانس -  اصول 
2. میسر-  شیره چغندر قند -  نادر
3. اسمی دخترانه-  یابو -  ارادتمند

4. حشره چسبنده-  سخن بیهوده -  سگ بیمار -  همراه شکلک
5. انتها -  حصیر -  اشاره به دور

6. روزه داری -  ازمواد مخدر -  صد متر مربع
7. تحیت -  مایه حیات -  جمع لایحه

8. عمومی -  از مربیان بنام فوتبال ایران -  اهلی
9. ده هزار متر مربع -  آشیانه -  پایین لباس

10. درخت زبان گنجشک -  شهر پیامبر -  سریع
11. مشکین شهر سابق -  از اشکال هندسی -  خودکار فرنگی

12. چشم درد -  سازنده ساختمان -  حیله گر -  نقره
13. از گازها -  پوسته گندم که سرشار از ویتامین B است -  منطقه ای در کلاردشت

14. عقیم -  الاغ -  محصول کشاورزی شمال
15. شهری در همدان -  عنصری با عدد اتمی  13 

حل جدول کلمات متقاطع 50 

جدول کلمات متقاطع 51      

عمودی:

    افقی:
1. از موسسات تخصصی سازمان ملل متحد

2. مدیا -  اما -  فلز
3. بی آلایش -  بی سر و صدا -  الهی

4. لوس -  خوف -  بی سواد -  فراموشی
5. فیلم مرحوم ملاقلی پور -  تالاب – گربه

6. زهر -  هدف بزرگ   -  پیامبری در درون ماهی
7. یارو -  وال -  باقی ماندن

8. گلی خوشبو -  گوشت ترکی – کوشا -  نهنگ
9. تیم – داستان بلند -  از فیلسوفان یونان باستان و شاگرد افلاطون 

10. مسافر -  نوعی خوراک برنج-  پایتخت فراری
11. ضمیر خودخواه -  فالگیری -  زبان مردم پاکستان

12. اسم -  پژواک صدا -  ظرف روغن -  شیر
13. کشور دلیران -  شهر صنعتی  -  مهمانی

14. کلمه الزام -  روزها -  نوعی ساز
15. قاتل امام علی )ع(

و  آزاد  کشــتی  جهانــی  مســابقات  دوره  ســه  قهرمــان   
همچنیــن قهرمــان وزن ۸٦ کیلوگرم المپیــک توکیو که 
گربه ســیاه حســن یزدانــی، قهرمان بزرگ کشــتی ایران 
محســوب می شــود، بــا قوانینــی کــه فدراســیون کشــتی 
آمریــکا وضع کرده بود، در فینال ایکــس یا همان فینال 
انتخابــی تیــم ملــی کشــتی آزاد آمریکا بــرای حضور در 
المپیــک برابر آرون بروکس ایســتاد، کشــتی گیری که در 
نیمــه نهایــی به ســختی و بــا اختاف یــک امتیاز از ســد 

زاهید والنسیا گذشت.
امــا دیوید تیلور که مســتقیما در فینال حاضر بود، عصر 
شــنبه برابــر این رقیب نه چندان شــناخته شــده و تقریبا 

بــدون عنــوان قرار گرفت و در حالی که به نظر می رســید 
تیلــور کار راحتی برای به دســت آوردن دوبنده تیم ملی 
آمریکا در المپیک ۲۰۲4 پاریس داشــته باشد، در مبارزه 
ایــن  انتظــارى رخ داد. در  از  اتفــاق عجیــب و دور  اول 
مبــارزه تیلــور ۴ بر یک شکســت خورد و شــوک بزرگی را 
متحمــل شــد.   تیلور که می دانســت بایــد دو بار حریف 
خود را در فینال شکســت دهــد تا حضور خود در پاریس 
را نهایی کند، بعد از چند ســاعت )بامداد امروز به وقت 
تهــران( برای بار دوم مقابل بروکس مبارزه کرد. به نظر 
می رســید جادوگــر آمریکایــی این بار بــا شــیوه متفاوتی 
وارد تشــک شــود و بتواند حریفش را شکســت دهد، اما 

بازهــم  بروکس  که گویا به خوبی تیلور را آنالیز کرده بود، 
توانســت برنده کشــتی لقب بگیرد و بــدون اینکه فنی از 
قهرمــان بامنازع ۸۶ کیلوگرم جهان در ســال های اخیر 
بخــورد، بــا نتیجه ۳ بر یک دســتش به عنــوان برنده بالا 
برود. بدین ترتیب یکی از اتفاقات عجیب و باورنکردنی 
و مهم نه تنها برای کشتی آمریکا بلکه برای کشتی ایران 
رخ داد و دیویــد تیلــور  در المپیــک پاریس جــای خود را 
به آرون بروکس داد. حالا شــاید حســن یزدانی با خیالی 
آســوده تر بتوانــد بــرای دومین طای المپیــک خود گام  
بــردارد چــون گویــا دوران امپراطوری تیلــور  در این وزن 
بــه پایــان رســیده اســت. بدیــن ترتیــب آرون بروکس با 

برهــم زدن تمامــی معــادلات وزن ۸۶ کیلوگــرم ملــی 
پــوش کشــتی آزاد آمریکا در ایــن وزن در المپیک ۲۰۲۴ 
پاریس شــد. با اینکه تصور می شد در دومین مبارزه وزن 
۸۶ کیلوگرم دیوید تیلور نمایش متفاوتی داشــته باشد، 
اما دقیقا اتفاقات کشتی اول تکرار شد. قهرمان المپیک 
توکیــو هر چقدر ســعی کرد از دســت ها و پاهــای  پرتوان 
بروکــس عبــور کنــد، موفــق نشــد و روی یــک زیرگیــری 
خودش بــا زیرکی حریفش خاک شــد. تاش های تیلور 
تا ثانیه های آخر ادامه داشت، اما در نهایت فقط او  یک 
امتیــاز گرفت و ۳ بر یک نتیجه را واگــذار  کرد تا در کمال  

ناباوری در دومین فینال هم  شکست بخورد.

دیوید تیلور المپیک را از دست داد!

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی  حوزه ثبتی شهرستان ساری 

برابــر رای شــماره 140260310456010925 مورخ 1402/10/25 کــه در هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه 2 ساری 
تصرفات مالکانه سارا محمدامینی فرزند مهرعلی بشماره ملی 2093060620 نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مســاحت 170.85 متر مربع قســمتی از پلاک 23- اصلی واقع در قریه 

فرح آباد بخش 5 ثبت ساری.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در  صورتیکه اشــخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صوت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعترالض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1695653

تاریخ انتشار نوبت اول : 02/03/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 02/18/ 1403
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری- بهنام سراج پور

آگهی فقدان سند مالکیت
خانم به شــماره ملی 1378895134 با ارائه دو برگ استشــهادیه محلی مصدق تقاضای صدور اسناد 
مالکیت المثنی یک فقره ســند به میزان ششــدانگ عرصه و اعیان یک قطعه باغ مرکبات به مســاحت 
920 متــر مربــع تحت پلاک 1016 فرعی مفروز از 26 از 312 اصلی قطعه 12 تفکیکی واقع در مرتع 
خوشامیان دهستان کلارآباد بخش دو ثبت عباس آباد به شماره چاپی 673618 که در دفتر الکترونیک 
139720310018007962 به نام شــهلا زرین کفش مسبوق به ثبت و سند بوده و در اثر جابجایی 

مفقود شده را نموده است.
لذا در اجرای ماده 120- اصلاحی آئین نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشخاصی 
مدعی انجام معامله یا وجود ســند مالکیت نزد خود می باشــند ظرف 10)ده( روز از تاریخ انتشار آگهی 
اعتراض خود را همراه اصل ســند مالکیت یا ســند معامله به اداره ثبت محل ارائه و رســید دریافت 
نمایند.چنانچه پس ازاتمام مدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت 
یا سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی به نام مالک 

خواهد نمود. 

شناسه آگهی- 1696391
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک عباس آباد- عباس رحمت پور رکنی

با قهرمانی آملی ها؛

مسابقات چندجانبه بدمینتون 
قهرمانی بزرگسالان برگزار شد



کاریکاتور
مقبره سید ابوصالح -  قائمشهر

 عکس
 روز

اخبار

ساری، خیابان 15 خرداد نبش 20 متری اول ساختمان نوژن، طبقه دوم

khabare-shomal.ir  rouhi.iran@gmail.com  info@khabare-shomal.com

011-33240304   011-33240202   011-33240102   011-33202222
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با خبر، شمال را می سازیم

»

صاحب امتیاز:  موسســه کلبه امیــد مــازرون
مدیر مسئول: مهدی روحی

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 
معاون مالی و پشتیبانی: قنبرعلی فلاح                                                         

مدیر روابط عمومی:  زهرا صادقی
دبیرسرویس  سیاسی: محمدباقر محسنی

       دبیرسرویس  اجتماعی: مائده مطهری زاده
طراحی و صفحه آرایی:حسین تقوی 

لیتوگرافی و چاپ: تکتم

 ســال بیســتم  شــماره 2886  دوشــنبه 03 اردیبهشــت 1403  13 شــوال 1445  

در بیانیه سپاه کربلا آمده است؛

سپاه وجودش را وقف آرمان های الهی و 
مردم کرده است

ســپاه کربا با گرامیداشت سالروز تاســیس سپاه پاسداران عنوان کرد این 
نهاد همه وجودش را وقف آرمان های الهی، مردم و مســتضعفان عالم 

کرده است.
در بیانیه ســپاه کربا اســتان مازندران به مناســبت ۲ اردیبهشــت سالروز 
تشــکیل سپاه پاسداران انقاب اسامی آمده اســت: فرمان تاریخی امام 
خمینــی )ره( مبنــی بــر تشــکیل نهاد مقدس ســپاه پاســداران آن هم در 
فاصله ای کوتاه بعد از پیروزی شکوهمند انقاب اسامی نقطه ی عطفی 

در تاریخ پر افتخار، ایران و فراتر از آن در معادلات سیاسی جهان بود.
همچنین آمده اســت: حال که بیش از ۴ دهه از عمر بابرکت این انقاب 
می گــذرد، جنبه های مختلف این فرمان حکیمانه و مدبرانه معمار کبیر 

انقاب اسامی بر همگان نمایان شده است.
نهاد مقدس سپاه پاسداران برای حفظ انقاب و نگهبانی از دستاوردهای 
آن بــا تــوکل بــه خــدا و اطاعــات و ســرلوحه قــراردادن فرامیــن فرمانده 
معظــم کل قــوا مدظله العالــی در عرصه های مختلــف و متنوعی ایجاد 

قدرت نرم، سخت و نیمه سخت کرده است.
ســپاه کربــا اســتان مازنــدران در ســالروز تشــکیل ســپاه بــار دیگــر اعام 
می دارد، برای هویتش یعنی حفظ و گسترش انقاب و پاسداری از عزت 
و اقتدار مردم، همیشــه آماده و تا آخرین نفس در میدان های مختلف از 

نظامی تا سازندگی و محرومیت زدایی ایستاده است.

اولویــت دار در  پــروژه  اجــرای ۱۸  از  فرمانــدار ســاری 
شهرســتان خبر داد و گفت: قطعه دوم جاده ســاری - 

تاکام از جمله طرح ها است.
محمدعلی نوبخت در جلســه شورای اداری شهرستان 
ســاری ضمــن گرامیداشــت یــاد و خاطره ۱۲۰۰ شــهید 
عملیــات  از  قدردانــی  بــا  گفــت:  ســاری  شهرســتان 
غرورآفریــن »وعــده صــادق« ســپاه پاســداران گفــت: 
ســپاه پاســداران با ســنگ های ابابیل بر ســر مستکبران 
و نظام های اســتکباری شــوریدند و عزت نظام اسامی 
را بــه جهان نشــان دادند مــا نیز در میــدان عمل برای 

رضایت مردم تاش خواهیم کرد.
مقــام عالــی دولــت در مرکــز مازنــدران بــا بیــان اینکه 
بــا مردمی ســازی امور در شهرســتان ســاری بــه دنبال 
توســعه و پیشرفت در تمامی شئون هســتیم و با اشاره 
بــه تــداوم خدمت بــی منــتِ نهضت خدمات رســانی 
آســفالت روســتایی با الگوی جهادی در دولت مردمی 
ســیزدهم در ســطح شهرســتان ســاری اظهــار کــرد: با 
کمک مردم و همکاری و همدلی دســتگاه های اجرایی 

در طی دوسال اخیر ۱۰۰ روستا آسفالت شده است.
وی از شکل گیری ستاد تحقق شعار سال در فرمانداری 
ســاری خبر داد و با اشــاره به اینکه تقویــتِ تولید ملی، 
شاخصه اصلی تحقق شعار سال و اقتصاد مردمی بال 
اساسی حکمرانی مردمی می باشد افزود: دستگاه های 
اجرایــی برنامه هــای خــود را بــه ایــن دبیرخانه ارســال 

کنند.
فرماندار مرکز مازندران ضمن اشاره به اینکه عملیات 
سلحشــورانه وعده صادق توسط ســپاه سرافراز انقاب 
اســامی نشــان داد کــه زوال قطعــی رژیــم ســفاک و 

کودک کش اســرائیل بیش از پیش نزدیک شــده اســت 
گفــت: جنایت بزدل مآبانه این خبیثان در به شــهادت 
رساندن سردار زاهدی و جمعی از همرزمانش نیز اوج 

حقارت، خفت و پستی این رژیم را گواهی می دهد.
رئیس شــورای اداری شهرســتان ســاری گفــت: راهبرد 
تســریع،  ســال جاری  در  شهرســتانی  مســئولان  همــه 
تکریم و تســهیل کار مردم با دقت، ســرعت و وســعت 
و اســتفاده از همــه ظرفیت های مردمی برای رســیدن 

به ســاری تماشایی است. محمدعلی نوبخت به نقش 
اجتماعــی مردم در گره گشــایی اقتصادی اشــاره کرد و 
افــزود: از ظرفیــت دانشــگاهیان، دانش بنیان هــا برای 

تحقق شعار سال مدنظر رهبری بهره گیری می کنیم.
فرمانــدار ســاری ادامــه داد: همچنین نقــش بانوان در 
عرصه تصمیم ســازی و تصمیم گیــری در کنار گفتمان 
مدنیــت اقتصــادی و مادرانگی به عنوان راهبرد ســال 
جاری محســوب می شــود. فرماندار شهرستان ساری با 

بیــان اینکه بــرای هر فصــل برنامه هــای مفصلی برای 
بهره بــرداری و افتتــاح پروژه های نیمه تمــام خواهیم 
داشــت افــزود: افتتــاح دو پــروژه تفریحی، گردشــگری 
و زیر ســاختی تا پایان فصل بهار در شهرســتان ســاری 
انجــام خواهد شــد. وی اجرای ۱۸ پــروژه اولویت دار )از 
جمله پارک شــهید نوبخت، قطعه دوم جاده ســاری-
تــاکام، مخزن آب شــرب باغ کرمانی، پل تــا پل و زباله 
ســوز( را از دیگر برنامه های مهم در ســال ۱۴۰۳ عنوان 
کرد و افزود: تمام پروژه ها باید پیوست فرهنگی داشته 
باشــد. فرمانــدار مرکز اســتان به نیــروگاه زباله ســوز به 
عنوان مهم ترین پروژه زیســت محیطی در مرکز استان 
اشاره کرد و افزود: این پروژه باید در زمان مقرر به پایان 
برســد البته بسیج سازندگی در زباله سوز به تعهد خود 
عمــل کــرد. وی به پــارک جنگلی ۱۲۱۰ هکتاری شــهید 
نوبخــت در مرکز اســتان اشــاره کــرد و فاز نخســت این 
پــروژه نیــز رو به پایان اســت و با اتمام این پــروژه ۱۲۱۰ 
هکتار به ســرانه فضای ســبز افزوده می شود و ساری در 

ردیف ۱۰ شهر فضای سبز قرار می گیرد.
نوبخت به حوزه گردشــگری اشــاره کــرد و از دهیاران و 
بخشــداران خواست تا نســبت به تصرف اراضی ملی و 

جنگل خواری توجه بیشتری داشته باشند.
فرمانــدار مرکــز اســتان بــه مناســبت های پیــش رو از 
جملــه روز معلــم و روز کارگــر اشــاره کــرد و از مدیــران 
دســتگاه های اجرایــی شهرســتان خواســت نســبت بــه 
برگــزاری ایــن مراســم موضــوع اهتمــام ویــژه داشــته 
باشــند. وی همچنین از اعضای شــورای اسامی شهر و 
شهردار خواست تا برای اجرای برنامه های اردیبهشت 

مقاومت همچون گذشته پای کار این ستاد باشند.

فرماندار مرکز مازندران:
یکهزارو 2۰۰ هکتار به فضای سبز ساری اضافه می شود

مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان گیــان با بیان اینکه 
۶۸۲ هــزار مترمکعــب از حوضچــه و آبراه هــای تالابی 
بندرانزلــی در ســال گذشــته لایروبــی شــد، گفــت: بــا 
تخصیص اعتبار هزار و ۳۱۸ میلیارد ریال برای لایروبی 
حوضچــه و آبراه هــای تالابی بندرانزلی پــس از تنظیم 
اســناد، برگزاری تشــریفات مناقصه و انتخاب پیمانکار 
واجدالشــرایط، ایــن پروژه از خرداد ســال گذشــته آغاز 

شد.
حســین یونســی اول اردیبهشــت ماه در آییــن تکریم و 
معارفــه معاون امــور دریایی ایــن اداره کل اظهار کرد: 
بــه منظور احیای تالاب انزلی و درخواســت های مردم 
گیــان و کشــور، لایروبــی تالاب مانند ســال گذشــته در 
دســتور کار قــرار دارد و امیدواریم ســایر دســتگاه ها نیز 

برای انجام این امر مهم در کنار ما باشند.
مدیــر کل بنادر و دریانوردی اســتان گیان با بیان اینکه 
اجــرای فعالیت هــای دریایــی نیازمنــد برنامه ریــزی و 
تفکر علمی اســت، تصریــح کرد: لایروبــی حوضچه ها 
و کانــال دسترســی بــا توجــه بــه کاهش قابــل ماحظه 
تــراز آب دریــای خــزر بایــد بــا مطالعــه لازم و انجــام 
هیدروگرافــی هــای مســتمر صورت گیــرد تا بیشــترین 

بازدهی و کمترین هزینه را در بر داشته باشد.

بنــادر و دریانــوردی  اداره کل  وی مهمتریــن دغدغــه 
اســتان گیــان را حفــظ عمــق آبــراه هــا و حوضچــه ها 
اعــام کرد و افزود: تمرکز این اداره کل بر حفظ اعماق 
آبراه های لایروبی شــده و برنامه ریزی جهت مدیریت 
معضل پســروی آب دریای خزر است و انتظار می رود 
سرپرســت جدید توجــه ویژه ای به این موضوع داشــته 
باشــد.  یونســی بــا بیان اینکــه ۶۸۲ هــزار مترمکعب از 
حوضچه و آبراه های تالابی بندرانزلی در ســال گذشــته 
لایروبــی شــد، تصریح کرد: بــا تخصیص اعتبــار هزار و 
۳۱۸ میلیــارد ریال برای لایروبــی حوضچه و آبراه های 
برگــزاری  اســناد،  تنظیــم  از  پــس  بندرانزلــی  تالابــی 
تشــریفات مناقصــه و انتخاب پیمانکار واجدالشــرایط، 

این پروژه از خرداد سال گذشته آغاز شد.
مدیــرکل بنــادر و دریانــوردی اســتان گیــان تحــولات 
مدیریتــی را در راســتای ارتقــای ســازمان ها و ارگان هــا 
لازم و ضــروری دانســت و گفــت: علــم مدیریــت بــه 
پیشرفت سیستم کمک کرده و جایگاه سازمان را ارتقاء 
می بخشــد.  در این مراسم با تقدیر از تاش های علی 
خدمتگزار در راســتای پیشــبرد اهداف ســازمانی، علی 
کوهســاری به عنوان معاون امور دریایی اداره کل بنادر 

و دریانوردی استان گیان معرفی شد.

گلســتان استانی متکی بر کشــاورزی و زراعت اما گرفتار 
مشــکل کم آبــی، کاهــش بارندگــی و افــت محســوس 
سطح آب منابع زیرزمینی است که با وجود این شرایط 
بــه دلیــل بهره وری بــالای کاشــت برنج و درآمــد قابل 
توجــه آن، شــالیکاری همواره مــورد توجــه زمین داران 
این اســتان قرار دارد و در همین راســتا کاشت برنج در 

زمین های شهرستان بندرگز آغاز شد.
بــه اعتقاد کارشناســان گلســتان، کم آبــی تهدید جدی 
بــرای ایــن اســتان  برتــر تولیدکننــده انــواع محصولات 
کشــاورزی به شــمار مــی رود که تنهــا راه مقابلــه با این 
تهدیــد و پیامدهــای آن، تغییــر الگوی کشــت و ترویج 
کشــاورزی فشــرده اســت. بخــش کشــاورزی بــه دلیــل 
وابستگی بیش از اندازه به ذخیره رطوبتی خاک، اولین 
قســمتی اســت که بیــش از دیگــر بخش ها تحــت تاثیر 
خشکسالی قرار می گیرد و به همین علت خسارت این 
بحران در کشــاورزی محسوس تر و اثرات نامطلوب آن 
هم بیشــتر است. آســیب بحران خشکسالی در مناطق 
شــمالی گلســتان شــدیدتر اســت تا جایی که در ۲ سال 
قبــل بیــش از ۱۵۰ هــزار هکتــار از زمین های کشــاورزی 
مســتعد کشــت غــات حتــی بــه فصــل برداشــت هم 
نرســید. از طــرف دیگــر، خشکســالی بحــران آب را هم 
بیــخ گوش گلســتان قــرار داده و در اثــر آن، آب موجود 
در ســدها کاهش یافته، تالاب ها و آب بندان ها خشــک 
شــده و آب هــای زیرزمینــی تحــت فشــار قــرار گرفتــه و 
این مســاله زنگ خطــر بحران آب را در اســتانی که ۹۵ 
درصــد آب آشــامیدنی آن از طریــق منابــع زیرزمینــی 
تامیــن می شــود به صدا در آورده اســت. بــا این وجود، 
بــه  زمیــن داران  توجــه  مــورد  همچنــان  شــالیکاری 
خصوص همســایگان نســق و دارندگان چاه های مجاز 
و غیرمجاز گلســتان است. مدیر زراعت جهادکشاورزی 
گلستان گفت: کشت شالی در این استان شمالی عاوه 
بــر زمین های نســق دار با وســعت ۱۵ هزار هکتــار واقع 
در نــوار جنوبــی، طــرح خشــکه کاری بــا آب بَــری کــم، 
مــورد حمایــت جهادکشــاورزی قــرار می گیــرد. محمد 
ناظــری اظهار کرد: با وجود عاقه زیاد به کاشــی برنج، 
گلســتان همچنــان جزو اســتان های ممنوعه در کشــت 
شــالی )اراضی غیرنســق( به شــمار مــی رود. وی ادامه 
داد: کشــت بهاره شــالی در زمین های نســق دار اســتان 
در ابتــدای اردیبهشــت مــاه نیــز به صورت محــدود در 

شهرســتان بندرگــز انجــام می شــود ولــی اوج زراعــت 
ایــن محصــول بعــد از برداشــت کلــزا و جــو در اواخــر 
اردیبهشت ماه اســت. وی با استقبال از افزایش سطح 
کشــت شــالی به صورت خشــکه کاری در استان، گفت: 
ســال زراعی قبــل ۴۰۵ هکتــار از زمین های این اســتان 
به زیرکشــت این محصول رفت که امسال برنامه ریزی 
شده سطح آن به هزار هکتار افزایش یابد. اجرای طرح 
خشکه کاری شالی در استان گلستان از سال ۱۳۸۸ آغاز 
شــد و با توجه به امکان ســنجی صورت گرفته، شــرایط 
ترویج این نوع کشت با توجه به ارقام بذر وجود داشته 
و امکان کاشــت آن پس از برداشت غات )گندم، جو و 
دانه روغنی کلزا( در اســتان فراهم اســت. کاسته شدن 
از زحمت کشــاورز نســبت به روش تهیه خزانه، کاهش 
۴۰ درصدی هزینه ها، یکنواختی در ســبز شدن مزرعه، 
امکان اســتفاده از ماشــین آلات کشــاورزی در کاشت و 
برداشــت، جلوگیری از هدر رفت کود مصرفی و کاهش 
ترکیبــات ســمی و آفات، کاهش نیاز بــه انرژی و اجرای 
آســان مدیریــت مزرعــه، اســتفاده بهتــر از نهاده ها به 
دلیل عمق کشــت مناســب و تراکــم یکنواخت، کاهش 
آلودگــی خاک و آب، کم شــدن آفــت و کاهش کصرف 
بــذر در واحد ســطح از جمله مزایای اســتفاده از روش 
خشکه کاری برنج توسط کارشناسان اعام شده است. 
عاوه براین، کشــت شــالی به روش خشکه کاری در هر 
هکتار بیــن ۶ تا هفت هزار متر مکعب آب نیاز دارد در 
حالی که در روش معمول )سنتی و غرقابی( کشت این 
محصول بســته به رقم، شرایط آب و هوایی و مدیریت 
مزرعــه بین ۱۵ تــا ۱۸ هزار متر مکعب آب در هر هکتار 
اســتفاده می شــود. خشکسالی شــدید در گلســتان طی 
ســال های اخیــر خطر زراعــت محصــولات پرآب طلب 
بــه ویژه برنــج را در منطقه تشــدید کرده بــه طوری که 
مسوولان شــرکت آب منطقه ای استان خواستار حذف 
زراعــت برنــج بــه روش ســنتی - غرقابــی و مدیریــت 
منابــع آبی با جایگزین کردن محصولات کم آب طلب 
از جملــه خشــکه کاری برنــج هســتند. اقتصــاد اصلــی 
گلستان با یک میلیون و ۸۶۹ هزار نفر جمعیت بر پایه 
کشــاورزی اســتوار بوده و با فعالیت کشــاورزی در ۶۶۷ 
هــزار هکتار زمین اســتان اعــم از زراعی و باغــی، تولید 
شــلتوک دارای اســتقبال خــاص از ســوی بهره برداران 

منطقه است.

سال گذشته انجام شد؛

تخصیص بیش از هزار میلیارد ریال اعتبار 
برای لایروبی حوضچه و آبراه های تالاب انزلی

آغاز کشت شالی در گلستانِ کم آب


